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Aktywni członkowie Stowarzyszenia
Plecionkarzy i Wikliniarzy Polskich wraz z
przyjaciółmi podjęli tego dnia próbę
ustanowienia nowego Rekordu Guin-
nessa. Po wybudowaniu największego na
świecie wiklinowego kosza w roku 2000,
plecionkarze postanowili tym razem wy-
pleść najdłuższy wiklinowy warkocz
świata. W przedsięwzięciu udział wziął
również starosta nowotomyski, Ireneusz
Kozecki. Powiat nowotomyski był bo-
wiem jednym z partnerów i współorga-
nizatorów III Światowego Festiwalu
Wikliny i Plecionkarstwa. Impreza odbyła
się w ramach Jarmarku Chmielo – Wikli-
niarskiego.  

Przedsięwzięcie, jakim był Festiwal bez
wątpienia przejdzie do historii nie tylko
miasta i powiatu. W wydarzeniu udział
wzięli bowiem plecionkarze z 60 państw
z całego globu. Aktywnie w organizacje
w imprezy włączyli się nie tylko miesz-
kańcy naszego terenu, przedstawiciele
władz samorządowych, ale i rządowych.
Obecny był również profesor Sławomir
Ratajski, sekretarz generalny Polskiego
Komitetu ds. UNESCO, które sprawowało
patronat nad imprezą. Podczas oficjal-
nego otwarcia Festiwalu w piątek, 21
sierpnia prof. S. Ratajski podkreślił, że
Nowy Tomyśl jest wyjątkowym miastem,
gdzie kultywuje się tradycje plecionkar-
skie, przekazuje tę wiedzę z pokolenia na
pokolenie i co więcej, zaraża się plecion-
karstwem mieszkańców z odległych pań-
stw. To zasługuje na szczególne uznanie
i wsparcie ze strony instytucji mających
wpływ na aktywizację lokalnych społecz-
ności. 

W Festiwalu uczestniczyli również
przedstawiciele Stowarzyszenia Serfenta,

które jest pod ogromnym wrażeniem
działalności nowotomyskich plecionkarzy
i wikliniarzy. Już po Festiwalu w ponie-
działek, 24 sierpnia starosta nowotomy-
ski Ireneusz Kozecki spotkał się po raz
kolejny z przedstawicielkami Stowarzy-
szenia – Pauliną Adamską Malesza i Anną
Krężelok. 

Stowarzyszenie Serfenta zajmuje się
dokumentacją, ochroną i rozwojem tra-
dycyjnego rzemiosła. Skupia etnologów,
pedagogów, instruktorów rękodzieła ar-
tystycznego, czeladników i mistrzów
rzemiosła. W swoich działaniach kon-
centruje się na zachowaniu i populary-
zowaniu plecionkarstwa zarówno 
w Polsce, jak i za granicą. Angażuje się 
w działania mające na celu wdrażanie 
w Polsce Konwencji UNESCO w sprawie

ochrony niematerialnego dziedzictwa
kultury. I to właśnie tej ostatniej kwestii
poświęcona była rozmowa. Starosta był
zainteresowany planami związanymi 
z wpisaniem wiklinowego dziedzictwa
Nowego Tomyśla na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. Inicjatywę poparł
składając podpis pod listem intencyj-
nym. Oprócz włodarza powiatu list pod-
pisali m.in. Komisarz Światowego
Festiwalu Wikliny i Plecionkarstwa – An-
drzej Pawlak, poseł na Sejm RP Sta-
nisław Kalemba i Shimuj Shimul Vyas z
Narodowego Instytutu Designu z Indii.
Starosta wyraził również wolę

współpracy i wsparcie dla działań po-
dejmowanych przez Stowarzyszenie.

W planach organizacja ma nawiązanie
współpracy z niemieckim stowarzysze-
niem zajmującym się plecionkarstwem, 
a także lobbowanie w omawianej sprawie
w siedzibie UNESCO w Paryżu.

Warto wspomnieć że stowarzyszenie
dołożyło swoją cegiełkę w organizację
Światowego Festiwalu Wikliny i Plecion-
karstwa, organizując wystawę polskiego
i norweskiego plecionkarstwa i współor-
ganizując forum „Społeczne oblicze Ple-
cionkarstwa”.
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SSkkaarrbbiieecc  wwssppóóllnnyy  nnaarrooddoowweejj  ppaa--
mmiięęccii  cczzyynnii  zz  nniieeggoo  oojjcczzyyzznnęę  dduu--
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W okresie międzywojennym na tere-
nie powiatowego Nowego Tomyśla roz-
wijało działalność ponad 40 organizacji
o charakterze społecznym i kulturalno -
oświatowym. Niektóre z nich istniały
bardzo krótko, natomiast spora ich
część działała dłużej i to bardzo aktyw-
nie. W dniu 13 maja 1937 r. liczba człon-
ków 39 organizacji kulturalno -
oświatowych i społecznych wynosiła 
2 328, gdy tymczasem miasto posia-
dało ogółem 2770 mieszkańców. Te
oraz inne zachowane ślady dowodzą, że
w większości organizacji udzielali się ci
sami członkowie. Wśród organizacji 
z tradycją było miejscowe Bractwo
Strzeleckie.

Idea powstania bractw kurkowych
jako organizacji powołanych do życia
względami obronnymi miast, powstała
w średniowieczu na zachodzie Europy.
Ideał rycerskości w postaci grup rekon-
strukcyjnych czy bractw strzeleckich
przetrwał do dnia dzisiejszego.  Do dzi-
siaj w Opalenicy tradycją się stało roz-
grywanie przez tamtejsze Bractwo
Strzeleckie turnieju o ryngraf św. Sebas-
tiana. 

W powiecie nowotomyskim istniało
kilka bractw: w Zbąszyniu (założone 
w 1512 r.), w Lwówku (1550 r.), 
w Nowym Tomyślu (1789 r.) i w Opalenicy
(1878 r.). 

Powstanie  nowotomyskiego Bractwa
Strzeleckiego wiąże się z początkami
Nowego Tomyśla, gdyż w akcie erekcyj-
nym  miasta wystawionym przez  Feli-
ksa Szołdrskiego z dnia 18 lutego 1788
r. znajduje się wzmianka, iż obiecuje
przychylność braciom kurkowym 
w razie zrzeszania się ich na wzór miast
sąsiednich:

„W Imię Pańskie Amen! 
Ja  Felix,  z  Szołdr  Szołdrski,  staroś-

cic  Łęczycki,  Czempinia y Maiętności
Tomyślickiej Pan   Dziedziczny i t. d. -
Wszem wobec, komu o tym wiedzieć
należy, czynię wiadomo, że moje dzie-

dziczne  miasteczko Nowy
Tomyśl tym strzeleckim
przywilejem honoruję 
i przyrzekam o ile
możności wszelakiej pro-
tekcji udzielać, do czego
siebie i moich potomków
swoim podpisem zobo-
wią¬zuję; obiecuję wam 
z  mojego Dziedzictwa co
roku 18  talarów; Króla
uwalniam od wszelkich
ciężarów dla pańszczyzny,
a Braterstwu przyrzekam
dwie beczki piwa … Niniej-
sze prawo i przywilej,
ażeby w żad¬nym szcze-
góle już nigdy nie zmie-
niono, siebie i moje
potomstwo przez mój
podpis zobowiązuje, co dla
lepszej wiary własnoręcz-
nie podpisano i przez
przyciśnięcie mojego szla-
checkiego signum
po¬twierdzono. Działo się na zamku 
w Tomyślu dnia 3 lipca 1789”. (zacho-
wano ówczesną pisownię) 

Bractwo to powstało w roku następ-
nym (1789 r.). Początkowo członkam
i Bractwa Strzeleckiego w Nowym To-
myślu byli przede wszystkim Niemcy.
Jeszcze w 1920 r. tj. w rok po odzyska-
niu niepodległości, na ogólną liczbę 53
członków tylko 2 było narodowości pol-
skiej. Prezesem Bractwa był wtedy Nie-
miec Brunon Knoll. Sytuacja zaczęła się
jednak zmieniać. 

Dnia 8 sierpnia 1920 r. uzupełniono
ustawę Bractwa Strzeleckiego 
w Nowym Tomyślu z 1906 r. o stwier-
dzenie, że: „Celem Bractwa Strzelec-
kiego jest ćwiczenie członków 
w używaniu broni palnej oraz pielęgno-
wanie między nimi świadomości i po-
czucia obowiązków obywatelskich i
państwowych względem Rzeczypospo-
litej Polskiej, aby w razie potrzeby każdy
członek Bractwa był zdolny na zawez-
wanie ze strony władz do obrony Oj-
czyzny i do podtrzymania
bezpieczeństwa publicznego”. 

Następne paragrafy brzmiały: „Człon-
kiem Bractwa może być każdy obywatel
polski wyznania chrześcijańskiego, nie-
skazitelnego imienia, posiadający szacu-

nek i zaufanie swych współobywateli.
Zarząd Bractwa zobowiązuje nowo
przyjętych członków przez podanie ręki
do wypełnienia obowiązków”.

Ponadto przyjęto, że urzędowym ję-
zykiem Bractwa Strzeleckiego jest język
polski, jak też polska jest komenda oraz
korespondencja z władzami. Bractwo
posiadało charakter paramilitarny, co
podkreślały wojskowa komenda oraz
jednolite umundurowanie. Do 1924 r. na
ubranie składały się: ciemnozielona ma-
rynarka, czarne spodnie, zielony kape-
lusz z piórkiem, czarna kamizelka, a do
uroczystych wystąpień białe rękawiczki.
Po 1924 r. nastąpiła zmiana nakrycia
głowy na rogatywkę, będącą już ele-
mentem polskiej tradycji. W Bractwie
nastąpiły już wtedy widoczne zmiany na
korzyść. Rozpoczęta wśród Polaków agi-
tacja, zachęcająca do wstępowania 
w szeregi Bractwa, dała pozytywne re-
zultaty. Jeżeli 

w 1922 r. na 49 członków tylko 11
było narodowości polskiej, to rok pó-
źniej towarzystwo posiadało ogółem
145 członków w tym 95 Polaków, a za-
rząd składał się z trzech Polaków 
i dwóch Niemców. Członkami Bractwa

w tym roku m.in. byli: Stanisław Kory-
towski - prezes, Berthold Luchtmann -
wiceprezes, Maksymilian Adamczyk - se-
kretarz, Juliusz Fromm - zastępca se-
kretarza, Gustaw Nentwig - skarbnik,
Franciszek Mańkowski - komendant,
Stefan Zielewicz - I oficer, Wojciech Sob-
czak - II oficer, Georg Trojanowski - II ofi-
cer. Na majątek Bractwa w dniu 
4 czerwca 1929 r. składały się: naczynie
posrebrzane do boli ze szkłem i nabierką
posrebrzaną (służące do wyborów),
waza posrebrzana, sztandar z pochwą
i kirem, torebka z kuleczkami (34 czarne
i 33 białe), książeczka protokólarna, tom
akt, książeczka strzałowa, bęben, duża
szafa jasno polerowana, łańcuch dla ry-
cerza. Dnia 18 grudnia 1933 r., po anu-
lowaniu dotychczasowego statutu
uchwalono nowy, określający cel stowa-
rzyszenia, umundurowanie, zasady prze-
prowadzania zawodów strzeleckich itp.
Jak wynikało z nowego statutu: „Celem
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Nowym Tomyślu jest ćwiczenie 
w używaniu broni palnej oraz pielęgno-
wanie między nimi świadomości i po-
czucia obowiązków państwowych 
i obywatelskich względem Rzeczypospo-

litej Polskiej”. 
Najważniejszą z tradycji Bractwa Strze-

leckiego było coroczne strzelanie o god-
ność króla kurkowego. Odbywało się ono
podczas Zielonych Świątek - drugie i trze-
cie święto. Pierwsze strzały oddawali bur-
mistrz, dotychczasowy król oraz I starszy.
Następnie każdy z członków Bractwa od-
dawał po 9 strzałów do tarczy królew-
skiej, z tego w pierwszym dniu
uroczystości - 6, a w drugim - 3. W nie-
dzielę po Zielonych Świątkach odbywało
się strzelanie zwane królewskim i wień-
czono je ogłoszeniem króla kurkowego,
którym zostawał najlepszy strzelec. Jako
oznakę zdobytej godności otrzymywał on
na okres roku srebrny łańcuch 
z orłem (klejnot). Drugi z kolei strzelec
otrzymywał także łańcuch oraz godność
marszałka. Proklamacja i wprowadzenie
króla oraz marszałka wiązały się z wrę-
czeniem medali, które pozostawały już
własnością strzelców. Tradycją kończącą
uroczystości było wydanie okolicznościo-
wego bankietu przez nowo wybranego
króla. Jak wspomina Zofia Nitsche królami
kurkowymi byli m.in. Roman Nitsche oraz
Jan Listewnik. 

Dnia 4 lipca 1937 r. Kurkowemu Brac-
twu Strzeleckiemu wręczono podczas
uroczystości na strzelnicy sztandar ufun-
dowany przez miejscowe społeczeństwo,
a wyhaftowany przez żonę Kazimierza
Jankiewicza - dyrektora Szkoły Rolniczej
w Nowym Tomyślu.

Bractwo działało głównie wśród inteli-
gencji i zamożniejszego mieszczaństwa,
a jego zebrania odbywały się przeciętnie
co kwartał w lokalu Władysława Kańdul-
skiego w Paproci. Działalność Bractwa
Strzeleckiego w niezmienionej formie
trwała aż do wybuchu  II wojny świato-
wej i po wojnie nie została  wznowiona.
Pamiątki bractwa zostały wystawione 
w poznańskim ratuszu podczas okolicz-
nościowej wstawy poświęconej brac-
twom kurkowym. Dodajmy, że
najstarszym na ziemiach Rzeczypospoli-
tej bractwem jest Bractwo Kurkowe 
w Poznaniu (1253 r.) - zaś nowotomyskie
znalazło się na 74 miejscu. 

Dzisiaj elementy tradycji lokalnych nie
zawsze wystarczą, bo kiedy w grę
wchodzą obce, „wyższe” cywilizacje, to
stopniowo tą swojskość się porzuca i za-
traca, ze szkodą dla naszej przeszłości. 

Dr Zdzisław Kościański: 
O Bractwie Strzeleckim w Nowym Tomyślu 

PPrroojjeekktt  cchhoorrąąggwwii  BBrraaccttwwaa  SSttrrzzeelleecckkiieeggoo  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  zzaagguubbiioonneeggoo  ww  cczzaassiiee  IIII  wwoojjnnyy  śśwwiiaattoo--
wweejj

WWee  wwttoorreekk,,    2255  ssiieerrppnniiaa  ww  ssaallii  WWoojj--
cciieecchhaa  CCeelliicchhoowwsskkiieeggoo  WWiieellkkooppooll--
sskkiieeggoo  UUrrzzęędduu  WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo  
ww  PPoozznnaanniiuu    bblliisskkoo  cczztteerrddzziieessttuu
WWiieellkkooppoollaann  ooddeebbrraałłoo  ooddzznnaacczzeenniiaa
ppaańńssttwwoowwee  zz  rrąąkk  wwoojjeewwooddyy  wwiieellkkoo--
ppoollsskkiieeggoo  PPiioottrraa  FFlloorrkkaa..  

Zasłużeni mieszkańcy województwa
wielkopolskiego uhonorowani zostali

Krzyżem Wolności i Solidarności,
Krzyżami Zasługi oraz Medalami za
Długoletnią Służbę, Medalami Opiekuna
Miejsc Pamięci i Medalem „Pro Patria”.
Za zasługi w upamiętnianiu historii Polski
Złotymi Krzyżami Zasługi odznaczeni
zostali: dr Zdzisław Kościański z Nowego
Tomyśla, Eligiusz Tomkowiak z Dopiewa
oraz Henryk Hajducki z Miejskiej Górki.

Źródło: www. poznan.uw.gov.pl

Złoty Krzyż Zasługi dla dra Zdzisława Kościańskiego

sierpień, 2015
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NNaa  zzaapprroosszzeenniiee  ssttaarroossttyy  nnoowwoottoo--
mmyysskkiieeggoo  IIrreenneeuusszzaa  KKoozzeecckkiieeggoo  
ww  śśrrooddęę,,  1122  ssiieerrppnniiaa  ddoo  NNoowweeggoo
TToommyyśśllaa  pprrzzyyjjeecchhaałł  WWoojjcciieecchh  JJaann--

kkoowwiiaakk  WWiicceemmaarrsszzaałłeekk  WWoojjeewwóóddzz--
ttwwaa  WWiieellkkooppoollsskkiieeggoo..  GGoośśćć  ooppoowwiiee--
ddzziiaałł  oo  ppllaannaacchh  iinnwweessttyyccyyjjnnyycchh
wwłłaaddzz  wwoojjeewwóóddzzkkiicchh,,  zzwwłłaasszzcczzaa

ww  ooddnniieessiieenniiuu  ddoo  PPoowwiiaattuu  NNoowwoo--
ttoommyysskkiieeggoo..  ZZ  kkoolleeii  ssttaarroossttaa  II..  KKoo--
zzeecckkii  zzaappoozznnaałł  sswweeggoo  ggoośścciiaa  zz
nnaajjwwaażżnniieejjsszzyymmii  zzaaddaanniiaammii  rreeaalliizzoo--
wwaannyymmii  pprrzzeezz  ppoowwiiaatt  oorraazz  oommóówwiiłł
ppllaannyy  wwssppóółłpprraaccyy  zz  ssaammoorrzząąddeemm
wwoojjeewwóóddzzttwwaa  wwiieellkkooppoollsskkiieeggoo..  

Ponadto z inicjatywy starosty I. Ko-
zeckiego pan W. Jankowiak spotkał się 
z prezesem zarządu firmy Phoenix Con-
tact Wielkopolska Jarosławem Dziubą.
Wizyta w Phoenix Contact Wielkopolska
była pokłosiem wcześniejszych rozmów
starosty z prezesem zarządu tej firmy.
Pan Wojciech Jankowiak poznał działal-
ność firmy oraz co najważniejsze, do-
wiedział się o planach inwestycyjnych
Phoenix Contact Wielkopolska. Jak po-
wiedział, ze względu na fakt, iż firma za-
trudnia ponad dwa tysiące osób 
z powiatu nowotomyskiego i nie tylko,
w ramach możliwości będzie wspierał
działania zarządu zmierzające do po-

prawy bezpieczeństwa pracowników.
Marszałek będzie miał zatem na uwadze
plany dotyczące budowy kolejnego par-
kingu i usprawnienia komunikacji w ob-

rębie firmy. Kolejnym punktem pobytu
pana W. Jankowiaka w Nowym Tomyślu
była wizyta w Muzeum Chmielarstwa 
i Wikliniarstwa. MAR

Z wiZyTą w mieście chmielu i wiKliNy
sierpień, 2015

WW  śśrrooddęę,,  2299  lliippccaa  ww  SSzzppiittaalluu  PPoowwiiaa--
ttoowwyymm  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  ooddbbyyłłoo
ssiięę  ooffiiccjjaallnnee  ooddddaanniiee  ddoo  uużżyyttkkuu  nnoo--
wweeggoo  aappaarraattuu  rreennttggeennoowwsskkiieeggoo  CCAA--
RREESSTTRREEAAMM  DDRRXX  EEvvoolluuttiioonn..  

Poświęcenia sprzętu dokonał ks. To-
masz Sobolewski. W wydarzeniu uczestni-
czyli: starosta nowotomyski Ireneusz
Kozecki, burmistrz Nowego Tomyśla
Włodzimierz Hibner, przedstawiciel pro-
ducenta, dyrekcja nowotomyskiej lecznicy
oraz personel medyczny.

Wymiana starego szpitalnego aparatu
rentgenowskiego na nowy była nie-
zbędna. Poprzedni aparat służył pacjen-
tom szpitala przez blisko 30 lat. Koszt
nowego aparatu to 1 mln. 115 tys. zł.
Radni Rady Miejskiej Nowego Tomyśla
podjęli uchwałę o dofinansowaniu tego
przedsięwzięcia kwotą 100 tys. zł. Za taki
gest wsparcia podziękował starosta I. Ko-
zecki, który prosił burmistrza o przekaza-
nie słów wdzięczności całej Radzie
Miejskiej.

- Nowoczesny cyfrowy aparat rentge-
nowski z zawieszeniem sufitowym, pra-
cuje w naszym szpitalu już od kilku
tygodni. Zdjęcia są wykonywane w tech-
nice cyfrowej. Mają znakomitą jakość.
Zwiększył się również komfort i co naj-
ważniejsze bezpieczeństwo pacjentów,
ponieważ urządzenie emituje niski poziom
napromieniowania. Sprzęt został skonfi-
gurowany specjalnie pod kątem zastoso-
wań w radiologii, ośrodkach obrazowania
medycznego, placówkach ortopedycz-
nych oraz na oddziałach pomocy doraź-
nej. Dzięki niemu zwiększa się poziom
oferowanych przez szpital usług – nie
kryje swojej radości z nowego nabytku

dyrektor Szpitala, Janusz Nowak.
Personel lecznicy został wcześniej

przeszkolony z obsługi nowego sprzętu: –
To bardzo zaawansowana technologia.
Rentgen umożliwia wykonanie niedostęp-
nych wcześniej badań takich jak prze-
świetlenie w całości kręgosłupa i kończyn
długich. Oferuje wiele funkcji i gwarantuje

pełną funkcjonalność w zakresie pozycjo-
nowania przy jednoczesnym zapewnieniu
najwyższej jakości obrazu. Jak dotąd wy-
konaliśmy już wiele zdjęć. Urządzenie daje
możliwość sporządzenia bardzo precyzyj-
nej diagnostyki przeprowadzonych badań
– powiedział Szymon Nowaczyk – technik
elektroradiolog obsługujący aparat. MAR

Nowoczesny rentgen
w naszym szpitalu

WW  śśrrooddęę,,  55  ssiieerrppnniiaa  ssttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz
KKoozzeecckkii  ssppoottkkaałł  ssiięę  zz  bbuurrmmiissttrrzzeemm  OOppaalleenniiccyy  TToommaa--
sszzeemm  SSzzuullcceemm..  

Rozmowy dotyczyły szeroko pojętej współpracy między sa-
morządami, a zwłaszcza planowanej przez Powiat Nowotomy-
ski rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej
Opalenica-Grodzisk Wlkp. Powiat zamierza realizować tę inwe-
stycję po uzyskaniu dofinansowania z środków zewnętrznych 
w 2016 roku. Wstępnie ustalono, że również gmina Opalenica
włączy się w finansowanie przedsięwzięcia.

MAR

Spotkanie z burmistrzem Opalenicy

MMiimmoo  wwaakkaaccjjii  ww  SSppeeccjjaallnnyymm  OOśś--
rrooddkkuu  SSzzkkoollnnoo  ––  WWyycchhoowwaawwcczzyymm  
ww  ZZbbąąsszzyynniiuu  ppaannuujjee  ssppoorryy  rruucchh..  DDoo
kkoońńccaa  ssiieerrppnniiaa  pprraaccuujjąą  eekkiippyy  rree--
mmoonnttoowwee,,  kkttóórree  lliikkwwiidduujjąą  bbaarriieerryy  
ww  zzaakkrreessiiee  uummoożżlliiwwiieenniiaa  ddzziieecciioomm  ii
mmłłooddzziieeżżyy  nniieeppeełłnnoosspprraawwnneejj  ppoorruu--
sszzaanniiee  ssiięę  ii  kkoommuunniikkoowwaanniiee,,  bboo--
wwiieemm  ddoosszzłłaa  ddoo  sskkuuttkkuu  rreeaalliizzaaccjjaa
bbuuddoowwyy  wwiinnddyy  ww  bbuuddyynnkkuu  sszzkkoołłyy..  

Przedsięwzięcie tak ważne dla
uczniów i ich opiekunów nie byłoby
możliwe, gdyby nie dofinansowanie ze
środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt
budowy windy to ok. 200 tys. złotych.
Prócz dotacji, wykorzystano środki in-
westycyjne ze Starostwa Powiatowego
w Nowym Tomyślu. Wykonawca
wyłoniony został w trybie przetargu, do-
stosował szyb i maszynownię do obo-
wiązujących wymogów, wykonał także
roboty branży elektrycznej, m.in. w za-
kresie zasilania zespołu napędowego
oraz oświetlenia szybu i maszynowni.
Przekazanie do użytkowania nastąpi do
końca sierpnia. Ponadto w ramach po-
zostałych inwestycji została wymieniona
stolarka drewniana na drzwi przeciw-
pożarowe a także zostaną odmalowane
sale lekcyjne. Już od września dzieci 
i młodzież będą mogły korzystać z windy

i uczyć się w czystych klasach. 
- Ogromnie cieszy nas winda, która

powstała wewnątrz, bo wielu spośród
naszych uczniów porusza się na wóz-
kach. Dla nich przemieszczanie się po-
między piętrami było bardzo trudne
a opiekunowie musieli wnosić dzieci na
wyższe piętra budynku - powiedział dy-
rektor  SOSW Robert Winiarz.

Agnieszka Tomczak

Już za parę dni ruszy winda
w budynku SOSW w Zbąszyniu
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WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  1177  ssiieerrppnniiaa  
ww  GGoossppooddaarrssttwwiiee  AAggrroottuurryyssttyycczz--
nnyymm  „„KKlliimmkkoowwaa  OOssaaddaa””  ww  CCiicchheejj
GGóórrzzee  ooddbbyyłłyy  ssiięę  uurroocczzyyssttee  oobb--
cchhooddyy  zzwwiiąązzaannee  zzee  ŚŚwwiięętteemm  WWoojjsskkaa
PPoollsskkiieeggoo  oorraazz  7700..  rroocczznniiccąą  uuttwwoo--
rrzzeenniiaa  WWoojjsskkoowweejj  KKoommeennddyy  UUzzuu--
ppeełłnniieeńń  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..  

W uroczystości udział wzięli: Dowódca
Garnizonu Poznań -  gen. bryg. pil. Da-
riusz Malinowski, Szef Wojewódzkiego
Sztabu Wojskowego w Poznaniu -  płk dr.
Zdzisław Małkowski, zastępca Dowódcy
5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulecho-
wie -  ppłk dypl. Robert Majdecki, za-
stępca Komendanta 14 Wojskowego
Oddziału Gospodarczego w Poznaniu -
ppłk Grzegorz Pytlak, kapelan garnizonu
Poznań ks. płk Mariusz Stolarczyk, Woj-
skowi Komendanci Uzupełnień z Kalisza,
Leszna, Poznania, Konina i Piły, Komen-
dant Garnizonu Poznań, starostowie,
burmistrzowie, wójtowie, prezesi, dyrek-
torzy oraz właściciele zakładów pracy,
szkół oraz instytucji z terenu administro-
wanego przez WKU w Nowym Tomyślu,
Komendanci, którzy dowodzili WKU w la-
tach poprzednich, przedstawiciele służb
mundurowych, żołnierze rezerwy mający

przydział mobilizacyjny do WKU 
w Nowym Tomyślu oraz żołnierze Naro-
dowych Sił Rezerwowych. 

W swoim przemówieniu Wojskowy
Komendant Uzupełnień w Nowym To-
myślu ppłk Marek Kosicki przedstawił rys
historyczny WKU oraz złożył podzięko-
wania kadrze zawodowej, pracownikom
wojska WKU za profesjonalną i wytrwałą
służbę oraz pracę. Z okazji Święta Wojska
Polskiego życzył wszystkim żołnierzom 
i pracownikom wojska szczęścia, sukce-
sów i pomyślności. 

Powiat nowotomyski podczas spotka-
nia reprezentował starosta Ireneusz Ko-
zecki, który na tę okoliczność wręczył
komendantowi list gratulacyjny i kwiaty.
Jako gospodarz terenu, w imieniu zapro-
szonych starostów i burmistrzów z te-
renu obejmującego działalność WKU,
zwrócił uwagę na ważną rolę WKU 
w dziedzinie obronności kraju. Podzięko-
wał za dobrą współpracę oraz złożył
życzenia dalszych sukcesów 
w działaniach na rzecz zapewnienia bez-
pieczeństwa mieszkańców tej części
Wielkopolski.

Podczas uroczystej zbiórki Dowódca
Garnizonu Poznań -  gen. bryg. pil. Da-
riusz Malinowski oraz Szef Wojewódz-
kiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu -

płk dr. Zdzisław Małkowski wręczyli pra-
cownikom wojska WKU medale „Za
Zasługi Dla Obronności Kraju”.

Wojskowy Komendant Uzupełnień 
w Nowym Tomyślu przyjął życzenia wielu

sukcesów zawodowych, pogody ducha,
wiary w siebie i drugiego człowieka rów-
nież od Dowódcy Garnizonu Poznań,
Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojsko-
wego w Poznaniu oraz gości uczest-

niczących w jubileuszu.
Uroczystości zakończyły się częścią ar-

tystyczną. Z recitalem wystąpiła nowo-
tomyska artystka -  Sandra Rugała, której
akompaniował Piotr Ostapkowicz.  KAM

wojskowa Komenda
uzupełnień w Nowym
Tomyślu ma 70 lat

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  PPoowwiiaattuu  NNoo--
wwoottoommyysskkiieeggoo  ––  MMaarriiaa  GGaallaass,,  WWiiccee--
ssttaarroossttaa  NNoowwoottoommyysskkii  ––  TToommaasszz
KKuucczzyyńńsskkii  oorraazz  PPaattrryykk  KKąąkkoolleewwsskkii  ––
PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  KKoommiissjjii  BBeezzppiiee--
cczzeeńńssttwwaa  ii  KKoommuunniikkaaccjjii  RRaaddyy  PPoo--
wwiiaattuu  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo
rreepprreezzeennttoowwaallii  ppoowwiiaattoowwee  wwłłaaddzzee
ssaammoorrzząąddoowwee  ppooddcczzaass  uurroocczzyyss--
ttoośśccii,,  zzwwiiąązzaannyycchh  zz  oobbcchhooddaammii
ŚŚwwiięęttaa  PPoolliiccjjii..

Zorganizowano je w piątek, 24 lipca 
w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Pub-

licznej. Oprócz życzeń złożonych
stróżom prawa z okazji ich święta, wice-
starosta T. Kuczyński przekazał na rzecz
Komendy Powiatowej Policji w Nowym
Tomyślu upominek, którym były poli-
cyjne kamizelki odblaskowe.

Tegoroczne obchody święta nowoto-
myskich policjantów były okazją nie tylko
do złożenia życzeń i gratulacji, ale także
wręczenia awansów i odznaczeń. W kor-
pusie aspirantów Policji Wielkopolski Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Poznaniu
inspektor Rafał Batkowski na stopień
aspiranta sztabowego mianował star-
szych aspirantów: Arkadiusza Pelca,

Marka Madaja, Pawła Kortusa i Krzysztof
Wyrwę. Stopień starszego aspiranta
otrzymali następujący aspiranci: Elżbieta
Galas, Tomasz Kurpisz, Paweł Łuczak,
Marcin Ratajczak, Leszek Szadura, Woj-
ciech Tadyszak, Paweł Walenciak. Na sto-
pień młodszego aspiranta mianowani
zostali sierżanci sztabowi: Bartłomiej Dy-
nowski, Tomasz Hoza, Andrzej Naga-
dowski, Michał Szot. W korpusie
podoficerów Policji Wielkopolski na sto-
pień sierżanta sztabowego mianowani
zostali starsi sierżanci: Adam Mariusz Kluj
i Grzegorz Piosik. Stopień starszego
sierżanta otrzymali sierżanci: Weronika

Bryza, Cyryl Brzeziecki, Marek Dura, Pat-
ryk Garcon, Joanna Jerzewska, Hubert
Jurgas, Hubert Kaczmarek, Łukasz Kraj-
cer, Łukasz Kubala, Mateusz Młodystach,
Mateusz Poprawski, Paulina Przybył,
Jakub Wojciechowski. Na stopień
sierżanta zostali mianowani starsi poste-
runkowi: Łukasz Dzieniszewski, Prze-

mysław Lorenz, Paweł Nowak, Mikołaj
Staśkiewicz, Adrian Śmiałek, Hubert Zbo-
ralski. Awans na starszego posterunko-
wego otrzymali następujący
posterunkowi: Emilia Białecka, Paweł Bu-
dziński, Joanna Gendera, Marta Ko-
sowska, Piotr Krajs, Dawid Piskorski.

opr. MAR

uroczyste obchody święta Policji

Wydarzenie było doskonałą okazją do uhonorowania osób,
które wniosły szczególny wkład dla obronności kraju. Decyzją
nr 504/kadr Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 marca
2015r., w uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju 
i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej, wyróżnieni
zostali:

ZZŁŁOOTTYYMM  MMEEDDAALLEEMM  ZZAA  ZZAASSŁŁUUGGII  DDLLAA  OOBBRROONNNNOOŚŚCCII
KKRRAAJJUU
-  Władysław Pięta

SSRREEBBRRNNYYMM  MMEEDDAALLEEMM  ZZAA  ZZAASSŁŁUUGGII  DDLLAA  OOBBRROONNNNOOŚŚCCII
KKRRAAJJUU
-  Krzysztof Balcerek

BBRRĄĄZZOOWWYYMM  MMEEDDAALLEEMM  ZZAA  ZZAASSŁŁUUGGII  DDLLAA  
OOBBRROONNNNOOŚŚCCII  KKRRAAJJUU
-  Klaudia Celebąk
-  Alicja Dankowska
-  Anna Dziamska
-  Marcin Gałkowski
-  Sylwester Matla
-  Hubert Poznański

WWoojjsskkoowwyy  KKoommeennddaanntt  UUzzuuppeełłnniieeńń  ppppłłkk  MMaarreekk  KKoossiicckkii
wwyyrróóżżnniiłł  „„LLiisstteemm  ggrraattuullaaccyyjjnnyymm””::
-  mjr Dariusza Piekarza
-  kpt. Michała Kurowskiego
-  Alicję Dankowską
-  Sylwestra Matlę
-  Alicję Pznańską
-  Klaudię Celebąk

Odznakę pamiątkową Wojskowej Komendy Uzupełnień 

w Nowym Tomyślu otrzymał ppłk Stanisław Stróżyński – Ko-
mendant WKU w latach 2002-2007.
Pamiątkowy medal z okazji 70. rocznicy utworzenia WKU 
w Nowym Tomyślu otrzymali:
- Dowódca garnizonu Poznań -   gen. bryg. pil. Dariusz Mali-
nowski
- Szef  Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu -  płk
Zdzisław Małkowski
- Starosta Wolsztyński -  Janusz Frąckowiak
- Starosta Międzychodzki -  Julian Mazurek
- Starosta Grodziski -  Mariusz Zgaiński
- Starosta Szamotulski -  Józef Kwaśniewicz
- Starosta Nowotomyski -  Ireneusz Kozecki
- Burmistrz Zbąszynia -  Tomasz Kurasiński
- Burmistrz Szamotuł -  Włodzimierz Kaczmarek
- Burmistrz Nowego Tomyśla -  Włodzimierz Hibner
- Wójt Gminy Siedlec -  Jacek Kolesiński
- Prezes Zarządu Rejonowego LOK -  Lech Bobkiewicz
- Henryk Helwing
- Andrzej Wilkoński
- Prezes B.Braun Avitum Poland sp. z .o.o. w Nowym Tomyślu
- Marek Łukaszyk

RRyynnggrraaffeemm  WWKKUU  WWoojjsskkoowwyy  KKoommeennddaanntt  UUzzuuppeełłnniieeńń
ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  uuhhoonnoorroowwaałł::
-  płk. Michała Majkę Komendanta WKU w Nowym Tomyślu 
w latach 1988-1997
-  ppłk. Józefa Janyszka Komendanta WKU w Nowym Tomyślu
w latach 1997-2002
- szer. rez. Bartosza Szymczaka żołnierza rezerwy z terenu ad-
ministrowanego przez Wojskową Komendę Uzupełnień 
w Nowym Tomyślu, 
- Dowódcę 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie -  płk.
dypl. Zenona Wiśniewskiego
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WW  zzwwiiąązzkkuu  zz  mmeeddiiaallnnyymmii  ddoonniieessiieenniiaammii  nnaa  tteemmaatt  kkoolleejjnnyycchh  zzaattrruućć  śśrroodd--
kkaammii  oodduurrzzaajjąąccyymmii  oorraazz  ww  ttrroossccee  oo  żżyycciiee  ii  zzddrroowwiiee  mmiieesszzkkaańńccóóww  ppoowwiiaattuu
ww  SSttaarroossttwwiiee  PPoowwiiaattoowwyymm  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  ooddbbyyłłoo  ssiięę  nnaaddzzwwyycczzaajjnnee
ssppoottkkaanniiee  oossóóbb  zzaaaannggaażżoowwaannyycchh  ww  pprrooffiillaakkttyykkęę  oorraazz  wwaallkkęę  zz  nnaarrkkoottyykkaammii
ii  ddooppaallaacczzaammii..

W spotkaniu uczestniczyli: komendant Powiatowy Policji – Wojciech Kolasiński, ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - Tomasz Antuszewski,  zastępca
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Mirosława Łuczak-Bąbelek, Po-
wiatowy Lekarz Weterynarii – Tomasz Jurkiewicz, dyrektor Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu - Janusz Nowak, przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji Rady Powiatu Nowotomyskiego – Patryk Kąko-
lewski oraz główny specjalista ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Sta-
rostwie Powiatowym – Jarosław Zieliński.

Z informacji przekazanych przez uczestników spotkania wynika, że na terenie po-
wiatu nowotomyskiego nie odnotowano przypadków zatrucia dopalaczami. Nie
działają również punkty sprzedaży tych używek.

Rosnące w skali kraju zjawisko wywołało dyskusję zebranych nad możliwościami
skutecznego przeciwdziałania zarówno sprzedaży jak i zażywaniu tych niebezpiecz-
nych substancji. Ustalono, iż zintensyfikowane zostaną działania z zakresu profilak-
tyki i rozgłosu medialnego nt. szkodliwości dla zdrowia i życia jakie niesie za sobą
zażywanie dopalaczy. Informacje na ten temat ukażą się w lokalnej prasie i telewizji
kablowej, a także będą przekazywane nauczycielom i wychowawcom opiekującym się
młodzieżą przebywającą na wakacjach w naszym powiecie.

Wicestarosta nowotomyski, Tomasz Kuczyński zobowiązał komendanta Powiato-
wego Policji do zwiększenia natężenia prowadzonych działań prewencyjnych, także 
w punktach, gdzie kiedyś sprzedawano dopalacze. Poinformował również, że
z budżetu powiatu zostały wyasygnowane środki finansowe dla policji na zakup kaset
do narkotesterów, umożliwiających skuteczniejszą kontrolę kierowców pod kątem
zażywania narkotyków.

Na zakończenie spotkania wicestarosta wyraził gotowość zorganizowania kolej-
nych spotkań w przypadku zaistnienia sytuacji wymagających podjęcia wspólnych
działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu.

opr. KAM

Stop dopalaczom!

FFOOTT..  MMiirroossłłaaww  KKoozzłłoowwsskkii

MMsszząą  śśwwiięęttąą  ww  kkoośścciieellee  ppww..  NNaajjśś--
wwiięęttsszzeeggoo  SSeerrccaa  PPaannaa  JJeezzuussaa
ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  rroozzppoocczzęęłłyy  ssiięę
uurroocczzyyssttoośśccii  zzwwiiąązzaannee  zz  6655  ––  llee--
cciieemm  ppoowwssttaanniiaa  KKoołłaa  ŁŁoowwiieecckkiieeggoo
„„JJeelleeńń””..  PPrrzzeewwooddnniicczzyyłł  jjeejj  kkssiiąąddzz
MMaarriiuusszz  KKrroollll  ––  mmyyśślliiwwyy  ii  cczzłłoonneekk
kkoołłaa..

W obchodach jubileuszu, które odbyły
się w sobotę, 22 sierpnia w Stanicy Myś-
liwskiej w Przyłęku wzięły udział rodziny
myśliwych, delegacje kół łowieckich 
z Poznania, Warszawy, z zaprzyjaźnio-
nego koła z Dani, przedstawiciele nadleś-
nictw, władz samorządowych powiatu
nowotomyskiego i gmin Miedzichowo
i Lwówek.

Spotkanie prowadził prezes Koła
Zdzisław Worsa, który przybliżył zebra-
nym jego historię.  Powstało ono 
w sierpniu 1950 roku przy prezydium
Powiatowej Rady Narodowej w Nowym
Tomyślu pod nazwą „Ryś”. Dzierżawiło
wówczas 27512 ha gruntów. Pierwszym
prezesem był Antoni Gucia. Z dokumen-
tów wynika, że początkowo liczyło 17
członków. Nazwę „Koło Łowieckie nr 41
Jeleń” otrzymało w 1977 roku. Obecnie
gospodaruje na trzech sąsiadujących ze
sobą obwodach o łącznej powierzchni
12.413 ha. Dobrze układa się zapo-
czątkowana w 1995 roku współpraca 
z Kołem z Danii. Od 1966 roku koło or-
ganizuje polowania dewizowe i komer-
cyjne m.in. na jelenie sarny, kozły i dziki.
Dochody z nich pozwalają na prowadze-
nie racjonalnej gospodarki łowieckiej we
współpracy z leśnikami i gospodarowa-
nie zwierzyną. Podczas spotkań i polo-

wań przestrzegane są zawsze tradycje 
i zwyczaje myśliwskie.  Obecnie koło liczy
58 członków. Najstarszy z nich Henryk
Brych ma  81 lat, a najmłodszy – Damian
Radwański 24.

Zarówno sama organizacja, jak i jej
członkowie byli wielokrotnie odznaczani.
Także w dniu uroczystego jubileuszu Ka-
pituła Odznaczeń Łowieckich Polskiego
Związku Łowieckiego w Warszawie na-
dała Kołu Honorowy Żeton Zasługi -
Złom, który jest najwyższym odznacze-
niem łowieckim. Srebrnym Medalem
Zasługi Łowieckiej odznaczony został
Wojciech Pluskota – łowczy koła i Kazi-
mierz Chylak – członek zarządu. Brązo-
wym Medalem Zasługi Łowieckiej
uhonorowano Eugeniusza Słocińskiego,
Krzysztofa Stryczyńskiego, Edwarda Na-
pierałę oraz pośmiertnie Mieczysława
Bartkowiaka. 

Jubilaci odebrali w tym dniu mnóstwo

życzeń i gratulacji, także od przedstawi-
cieli władz powiatowych. - Z okazji świę-
towanego jubileuszu składam Państwu
życzenia kolejnych lat wypełnionych
osiągnięciami w zakresie gospodarki
łowieckiej, propagowania łowieckich tra-
dycji, ceremoniałów i zwyczajów wśród
nowych zwolenników łowiectwa, a także
lasów pełnych zwierzyny, bezpiecznych
powrotów z polowań oraz wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym – te słowa
do uczestników uroczystości skierował
starosta nowotomyski Ireneusz Kozecki.
Gratulacje złożył również Członek Za-
rządu Powiatu Nowotomyskiego – Adam
Pilc – prywatnie również myśliwy,
pełniący funkcję łowczego w zarządzie
koła łowieckiego nr 17 „Drop” w Pozna-
niu.

Spotkanie przebiegało w miłej i bie-
siadnej atmosferze. Goście mogli skosz-
tować potraw z dziczyzny. KAM

Darz Bór na kolejne lata!
sierpień, 2015

KAPELA „ZZA WINKLA” ŚWIĘTUJE

SSeerrddeecczznniiee  zzaapprraasszzaammyy  mmiieesszzkkaańńccóóww  ppoowwiiaattuu  nnoowwoottoommyysskkiieeggoo,,  ssąąssiiaa--
ddóóww,,  pprrzzyyjjaacciióółł  ii  ggoośśccii  nnaa  uurroocczzyyssttoośśccii,,  zzwwiiąązzaannee  zz  jjuubbiilleeuusszzeemm  3355  --
lleecciiaa  KKaappeellii  „„ZZzzaa  WWiinnkkllaa””..  GGaallaa  uuwwiieecczznniiaajjąąccaa  ddoorroobbeekk  kkaappeellii  ooddbbęęddzziiee  ssiięę
ww  ssoobboottęę,,  1122  wwrrzzeeśśnniiaa  oo  ggooddzz..  1166..0000  ww  mmuusszzllii  kkoonncceerrttoowweejj  pprrzzyy  NNoowwoo--
ttoommyysskkiimm  OOśśrrooddkkuu  KKuullttuurryy..  
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W sobotę, 22 sierpnia z inicjatywy sta-
rosty nowotomyskiego odbyła się kon-
ferencja oświatowa na temat publicznej

edukacji plecionkarskiej zarówno w kraju
jak i w Niemczech i Francji. Konferencja
była pokłosiem wcześniejszych wizyt dy-

rektorów szkół Elżbiety Helwing i Łuka-
sza Frańskiego, którzy w latach poprzed-
nich wizytowali Lichtenfels. Do udziału
w niej zaproszono: Prezesa Honorowego
Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy
Polskich - Andrzeja Pawlaka, Prezesa Sto-
warzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy
Polskich - Mieczysława Pietruńko, Dyrek-
tora Zespołu Szkół Zawodowych i Liceal-
nych im. K. Hołogi- Elżbietę Helwing,
Dyrektora Ecole Nationale d'Osiericulture
et de Vannerie (Francja) - Josiane Moille-
ron, Dyrektora Staatliche Berufsschule
Lichtenfels (Niemcy) - Hans-Jürgen Lichy,
Kierownika Muzeum Wikliniarstwa 
i Chmielarstwa w Nowym Tomyślu - An-
drzeja Chwalińskiego. Wyżej wymienieni
oraz Starosta Nowotomyski zostali syg-
natariuszami listu intencyjnego, który
został podpisany dzień później - w nie-
dzielę jarmarkową podczas konferencji
„Społeczne Oblicze Plecionkarstwa”. 
W liście tym zapisano główne postano-
wienia tego porozumienia: podjęcie
współpracy celem uznania rzemiosła ple-
cionkarskiego jako wspólnego dzie-
dzictwa kulturowego państw Unii
Europejskiej; odtworzenie modelu edu-
kacji młodzieży oraz dorosłych w zawo-
dzie plecionkarz; rozwój plecionkarstwa
poprzez wspólne inicjatywy i projekty 
w ramach Unii Europejskiej; wymianę
młodzieży szkolnej pomiędzy szkołami 
w zakresie kształcenia plecionkarzy; or-
ganizację spotkań, konferencji, warszta-
tów, szkoleń oraz innych form promocji
rzemiosła plecionkarskiego. Konferencja
była okazją do spotkania się z wybitnymi
ekspertami z całego świata, którzy zna-
leźli dla plecionkarstwa ciekawe i często
nieoczywiste miejsca we współczesnych
czasach. Udział w spotkaniu, oprócz
przedstawicieli rzemiosła plecionkar-
skiego z całego świata wzięli posłowie,
przedstawiciele władz samorządowych,
powiatowych i reprezentanci UNESCO. 

W sobotni wieczór odbyła się również
uroczystość otwarcia Wiaty Wystawowej
i przekazanie jej w użytkowanie dyrekto-
rowi Muzeum Wikliniarstwa i Chmielar-
stwa. Została ona wybudowana przez
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Plecionka-
rzy i Wikliniarzy w ramach cyklu "Sobie
i innym". Prace związane z budową ko-

ordynował Komisarz III Światowego Fes-
tiwalu Wikliny i Plecionkarstwa Andrzej
Pawlak. Spotkanie zakończył spektakl au-
torstwa Jędrzeja Stępaka i Bartosza Raź-
nikiewicza pt. "WillowArt", w którym
wystąpili mieszkańcy Cichej Góry. 

Jednym z głównych punktów ostat-
niego dnia Festiwalu i Jarmarku były
dożynki gminne. Na terenie Parku Kul-
tury i Wypoczynku, w niedzielę 23 sierp-
nia odprawiono obrzęd dożynkowy 

z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca
„Kębłowo”. Rozstrzygnięto również jar-
markowe konkursy. Zwieńczeniem III
Światowego Festiwalu Wikliny i Plecion-
karstwa była uroczysta gala i wręczenie
nagród w konkursach plecionkarskich 
w poszczególnych kategoriach. Andrzej
Pawlak uznany został za honorowego
członka Bractwa Szlachetnej Wikliny
z Francji. Jak na razie tylko dwie osoby
dostąpiły takiego zaszczytu. Na scenę za-
proszono również m.in. Stanisława Ka-
lembę posła na Sejm RP, Katarzynę
Wachowiak, Jerzego Jądra, Andrzeja
Chwalińskiego, Eugeniusza Skrzypczaka,
Krzysztofa Pierzyńskiego, Romana Bart-
kowiaka oraz Pawła Skrzypczaka. Te
osoby otrzymały medale i dyplomy oraz
zostały przyjęte w poczet członków
Bractwa Szlachetnej Wikliny z Francji.
Starosta nowotomyski Ireneusz Kozecki

wręczył nagrodę specjalną dla najbar-
dziej barwnej grupy III Światowego Festi-
walu Wikliny i Plecionkarstwa, którą
została grupa z Chile. Miłym akcentem
gali było również wręczenie przez sta-
rostę I. Kozeckiego kosza kwiatów żonie
Komisarza III Światowego Festiwalu Wi-
kliny i Plecionkarstwa, pani Anieli Pawlak,
za cierpliwość i wyrozumiałość dla wikliny
i plecionkarstwa. Wśród zwiedzających
wystawy w ramach festiwalu pojawiła się
Zofia Szalczyk - Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
która była pod ogromnym wrażeniem
całego przedsięwzięcia. Pani Wiceminis-
ter wręczyła również najważniejszą na-
grodę konkursu - Grand Prix 
III Światowego Festiwalu Wikliny i Ple-
cionkarstwa, którą otrzymał obywatel
Francji.

Ostatnim punktem trzydniowego

WW  ppiiąątteekk,,  2211  ssiieerrppnniiaa  ooddbbyyłłoo  ssiięę  uurroocczzyyssttee  oottwwaarrcciiee  IIIIII  ŚŚwwiiaattoowweeggoo  FFeess--
ttiiwwaalluu  WWiikklliinnyy  ii  PPlleecciioonnkkaarrssttwwaa,,  kkttóórreeggoo  wwssppóółłoorrggaanniizzaattoorreemm  bbyyłłoo  SSttaa--
rroossttwwoo  PPoowwiiaattoowwee  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..  LLiicczznniiee  pprrzzyybbyyllii  ggoośścciiee,,  wwśśrróódd
kkttóórryycchh  nniiee  bbrraakkoowwaałłoo  ppaarrllaammeennttaarrzzyyssttóóww,,  pprrzzeeddssttaawwiicciieellii  wwłłaaddzz  ssaammoo--
rrzząąddoowwyycchh  wwoojjeewwóóddzzttwwaa  wwiieellkkooppoollsskkiieeggoo,,  ppoowwiiaattuu  nnoowwoottoommyysskkiieeggoo  ii
ggmmiinn  ppoozznnaallii  oorrggaanniizzaattoorróóww,,  uucczzeessttnniikkóóww  ii  jjuurryy  iimmpprreezzyy..  NNaassttęęppnniiee
wwsszzyyssccyy  uuddaallii  ssiięę  ddoo  nnoowwoo  wwyybbuuddoowwaanneejj  wwiiaattyy  nnaa  tteerreenniiee  MMuuzzeeuumm
CChhmmiieellaarrssttwwaa  ii  WWiikklliinniiaarrssttwwaa  nnaa  śśnniiaaddaanniiee  ii  ddeegguussttaaccjjęę  „„ssiieellsskkiieeggoo  jjaaddłłaa””..  

WIKLINOWE SZALEŃSTWO W WIKLI-NOWYM TOMYŚLU

iii światowy Festiwal wikliny i Plecionkarstwa oraz Jarmark chmielo-wikliniarski za nami

sierpień, 2015
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świętowania w Nowym Tomyślu był kon-
cert Kamila Bednarka wraz z zespołem.
Publiczność usłyszała takie hity jak:
"Cisza", "Chwile Jak Te", "Dni, których
jeszcze nie znamy", "Chodź ucieknijmy...",
czy "Sailing". Na kilka chwil przed koncer-
tem artysta spotkał się ze starostą no-
wotomyskim I. Kozeckim. Powiat
Nowotomyski będąc współorganizato-
rem III Światowego Festiwalu Wikliny 
i Plecionkarstwa był bowiem sponsorem
występu gwiazdy w Nowym Tomyślu.

Warto również dodać, że w niedzielę
z inicjatywy włodarza powiatu odbyło się
spotkanie z udziałem m.in. Zofii Szalczyk
- wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Stanisławem Kalembą - posłem na Sejm
RP, dr Janem Maćkowiakiem - dyrekto-
rem Muzeum Narodowego Rolnictwa
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie, dyrektorem Muzeum
Wikliniarstwa i Chmielarstwa w Nowym
Tomyślu - Andrzejem Chwalińskim oraz
przedstawicielami UNESCO i Stowarzy-
szenia Serfenta. Dyskutowano o roli
plecionkarstwa we współczesnej gos-
podarce oraz możliwościach rozwoju
tego rzemiosła w przyszłości.

Materiał: KAM, MAR, MAG

ZAPREZENTOWANO PRODUKTY REGIONALNE 
POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

PPooddoobbnniiee  jjaakk  ww  llaattaacchh  uubbiieeggłłyycchh  ppooddcczzaass  iimmpprreezzyy  nnaa  ssttooiisskkuu  pprroodduukk--
ttóóww  rreeggiioonnaallnnyycchh  sswwoojjee  wwyyrroobbyy  pprreezzeennttoowwaallii  pprroodduucceennccii  zz  tteerreennuu  ppoo--
wwiiaattuu  nnoowwoottoommyysskkiieeggoo..  CChhlleebb  żżyyttnnii  nnaa  zzaakkwwaassiiee  wwyyppiieekkaannyy  jjaakk  ddaawwnniieejj
ww  ppiieeccuu  cchhlleebboowwyymm  zz  PPiieekkaarrnnii  DDaammiiaannaa  NNoowwaakkaa  cciieesszzyyłł  ssiięę  dduużżąą  ppooppuu--
llaarrnnoośścciiąą..  AAmmaattoorroomm  mmlleecczznnyycchh  wwyyrroobbóóww  SSppóółłddzziieellnniiaa  MMlleecczzaarrsskkaa  TToopp--
TToommyyśśll  ooffeerroowwaałłaa  jjeeddeenn  zzee  sswwooiicchh  hhiittóóww  --  sseerr  ssmmaażżoonnyy..  MMiięęssnnee
rraarryyttaassyy,,  ww  ttyymm  kkiieełłbbaassęę  ddoojjrrzzeewwaajjąąccąą  nnoowwoottoommyysskkąą  pprreezzeennttoowwaałł  SSttee--
ffaann  SSłłoocciińńsskkii  zz  BBuukkoowwccaa..  SSmmaakk  ttyycchh  wwyyjjąąttkkoowwyycchh  pprroodduukkttóóww  ddoocceenniiłł
rróówwnniieeżż  ssttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz  KKoozzeecckkii,,  kkttóórryy  ooddwwiieeddzziiłł  ssttoo--
iisskkoo..

WIKLINOWE SZALEŃSTWO W WIKLI-NOWYM TOMYŚLU

iii światowy Festiwal wikliny i Plecionkarstwa oraz Jarmark chmielo-wikliniarski za nami
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WW  wweeeekkeenndd  2222  ii  2233  ssiieerrppnniiaa  zzaawwoodd--
nniiccyy  zz  GGmmiinnnneejj  SSzzkkóółłkkii  PPiiłłkkaarrsskkiieejj
uucczzeessttnniicczzyyllii  ww  ttuurrnniieejjaacchh  ppiiłłkkaarr--
sskkiicchh  ww  nniieemmiieecckkiieejj  mmiieejjssccoowwoośśccii
LLuubbbbeenn..  NNaa  wwyyjjeeźźddzziiee  nniiee  zzaabbrraakkłłoo
ttaakkżżee  aakkcceennttóóww  pprroommuujjąąccyycchh  zziiee--

mmiięę  nnoowwoottoommyysskkąą..  MMłłooddzzii  ppiiłłkkaarrzzee
zz  dduummąą  pprreezzeennttoowwaallii  ffllaaggęę  ppoowwiiaattuu
nnoowwoottoommyysskkiieeggoo  ii  ggmmiinnyy  NNoowwyy  TToo--
mmyyśśll..

Na początku tego roku doszło do
spotkania prezesa GSP Tomasza Lesz-
czyńskiego z Fundacją Polsko-Niemiecką
„Pojednanie”. W rozmowach z Fundacją
pomagał również Konrad Bugaj. Dzięki
zaangażowaniu obu stron można już
mówić o pierwszych efektach partner-
skich kontaktów. Takim bez wątpienia
jest udział zawodników GSP w między-
narodowych turniejach piłkarskich, bo-
wiem jak już zapowiedziano, zawodnicy
GSP regularnie będą wyjeżdżać na tur-
nieje do Lubben (Niemcy).

- Jako pierwsza wyjechała grupa GSP
oddział Boruja Kościelna. W sobotę
grupa starsza, a w niedzielę grupa młod-
sza. W sumie w turnieju udział wzięło 43
zawodników. Rano od godziny 9.00 do
godziny 13.00 nasze drużyny rozegrały
mecze turniejowe. Zdecydowana więk-
szość z nich po raz pierwszy miała stycz-
ność z rówieśnikami z Niemiec. W sobotę
grupa starsza była podzielona na trzy ze-
społy. Zajęliśmy ostatecznie 5,6 i 7
miejsce na 10 drużyn. W niedzielę grupa
młodsza była podzielona na dwa zespoły,
które zajęły odpowiednio drugie i piąte
miejsce na sześć zespołów. Musimy tu

zaznaczyć, że nasza drużyna miała
ogromnego pecha. Straciła zwycięstwo
w turnieju na 15 sekund przed końcem
ostatniego meczu. W niedzielę, organi-
zator wyłonił również króla strzelców
turnieju. Ku naszej uciesze, został nim
nasz zawodnik: Kajetan Cichy, który

strzelił aż 15 bramek. Wielkie gratulacje
dla Kajetana, oraz oczywiście jego kole-
gów z drużyny, dzięki którym mógł tyle
bramek zdobyć – powiedział nam To-
masz Leszczyński.

Po turnieju i wspólnym posiłku, grupy
zwiedziły miejscowość Lubben i choć

zmęczeni, to radośni i pełni wrażeń wró-
cili wieczorem do Borui Kościelnej.  Do-
dajmy, że w sobotę opiekunami grupy
byli Tomasz Radwan i Miłosz Stanicki, 
a w niedzielę Tomasz Leszczyński oraz
Krzysztof Skotarczyk.

Materiał: GSP

WWiieellkkiimmii  kkrrookkaammii  zzbblliiżżaa  ssiięę  kkoonniieecc
wwaakkaaccjjii..  DDllaa  wwiieelluu  sszzeeśścciioollaattkkóóww
oozznnaacczzaa  ttoo  rroozzppoocczzęęcciiee  nnaauukkii  
ww  sszzkkoollee  ppooddssttaawwoowweejj..  OO  ttyymm  jjaakk
uułłaattwwiićć  ddzziieecckkuu  aaddaappttaaccjjęę  
ww  nnoowwyymm  mmiieejjssccuu,,  zz  jjaakkiimmii  pprroobbllee--
mmaammii  mmooggąą  ssppoottkkaaćć  ssiięę  ppoocciieecchhyy
ii  iicchh  rrooddzziiccee  ww  zzwwiiąązzkkuu  zzee

zzbblliiżżaajjąąccyymm  ssiięę  rrookkiieemm  sszzkkoollnnyymm  
zz  ddyyrreekkttoorr  MMaaggddaalleennąą  KKęęddzziiąą--KKlluujj
ii  ppssyycchhoollooggiieemm  WWaannddąą  RRąąbbaallsskkąą  zz
PPoorraaddnnii  PPssyycchhoollooggiicczznnoo  PPeeddaaggoo--
ggiicczznneejj  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  rroozzmmaa--
wwiiaałł  KKaammiill  KKaałłeekk..  

KKaammiill  KKaałłeemm  ((KK..KK..))::  --  CCzzyy  oobbnniiżżeenniiee
wwiieekkuu  oobboowwiiąązzkkuu  sszzkkoollnneeggoo  nnaaddaall  wwyy--
wwoołłuujjee    eemmooccjjee  ii  kkoonnttrroowweerrssjjee??  

MMaaggddaalleennaa  KKęęddzziiaa--KKlluujj  ((MM..KK..KK..))::  - Ob-
niżenie wieku szkolnego nadal wzbudza
wśród rodziców wiele emocji i kontro-
wersji. Od kilkunastu lat pracownicy po-
radni na prośbę dyrektorów przedszkoli
i nauczycieli wychowania przedszkol-

nego organizują spotkania dla rodziców
dotyczące właśnie gotowości szkolnej.
Rodzice zadają bardzo dużo pytań, które
dotyczą aspektów rozwojowych dzieci 
i przygotowania szkół do przyjęcia dzieci
sześcioletnich. Obawy rodziców dotyczą
głównie wzrostu obowiązków, którym
dzieci będą musiały sprostać, kontaktu z
dziećmi starszymi, adaptacji do nowych

warunków, różnic rozwojowych między
6 a 7 latkami, poziomu przygotowania
szkół szczególnie w zakresie bezpieczeń-
stwa, a także czynników logistycznych
związanych z organizacją dnia. 

KK..KK..::  RRooddzziiccee  zzggłłaasszzaajjąą  wwąąttpplliiwwoośśccii  cczzyy
iicchh  sszzeeśścciioolleettnniiee  ddzziieecckkoo  jjeesstt  ggoottoowwee  nnaa
ppooddjjęęcciiee  nnaauukkii  ww  sszzkkoollee??

MM..KK..KK..::  - Odkąd weszła w życie tzw.
ustawa o sześciolatkach obserwujemy
wzrastającą liczbę wniosków rodziców
z prośbą o dokonanie oceny poziomu
rozwoju gotowości szkolnej. W tym roku
w okresie od lutego do lipca wpłynęło ok
130 takich wniosków. Po dokonaniu diag-
nozy, obserwacji dziecka i analizie do-
stępnej dokumentacji wydaliśmy 85
opinii w sprawie odroczenia od spełnie-
nia obowiązku szkolnego. 

KK..KK..::  TToo  zznnaacczząąccee  lliicczzbbyy..
MM..KK..KK..:: - Trudno powiedzieć, czy jest to

mało czy dużo. Żeby odroczyć dziecko
od realizacji obowiązku szkolnego muszą
zaistnieć uzasadnione, ważne przyczyny.
Przy ocenie gotowości szkolnej uwzględ-
nia się stan zdrowia dziecka, sytuację ro-
dzinną, jego gotowość poznawczą,
fizyczną i społeczno-emocjonalną, jak
również postawę względem szkoły 
i uczenia się. Aby dziecko mogło poradzić
sobie w klasie pierwszej musi osiągnąć
odpowiedni poziom rozwoju we wszyst-
kich tych sferach. Odraczamy dzieci,
które na przykład mają istotne trudności
z kontrolą emocji, koncentracją uwagi,

nie podporządkowują się ustalonym za-
sadom, nie są samodzielne i wytrwałe 
w działaniu, mają deficyty w zakresie
funkcji percepcyjno-motorycznych lub
deficyty w zakresie rozwoju funkcji poz-
nawczych takich jak: mowa, myślenie, pa-
mięć, uwaga itp. lub dzieci, których stan
zdrowia nie pozwala na rozpoczęcie obo-
wiązku szkolnego. Należy podkreślić, że
dzieci sześcioletnie posiadają ocenę go-
towości do podjęcia nauki w szkole wy-
konaną przez nauczycieli wychowania
przedszkolnego. Większość zgłoszonych
do poradni dzieci kierowana jest właśnie
przez nauczycieli, którzy mają wątpli-
wości diagnostyczne albo ich zdaniem
dziecko nie osiągnęło gotowości szkolnej
do podjęcia nauki w klasie pierwszej. Zde-
cydowana mniejszość to dzieci, których
rodzice chcą po prostu sprawdzić po-
ziom ich rozwoju w zakresie gotowości
szkolnej. W tym roku wpłynęły również
wnioski rodziców dzieci pięcioletnich, do-
tyczące przyspieszenia obowiązku szkol-
nego. Miały też miejsce sytuacje, gdzie
rodzice kategorycznie nie zgadzali się 
z naszym stanowiskiem dotyczącym
właśnie odroczenia dziecka od realizacji
obowiązku szkolnego.

KK..KK..::  CCoo  zzrroobbiićć  ggddyy  ppoocciieecchhaa  ttrruuddnnoo
zznnoossii  aaddaappttaaccjjęę  ww  nnoowwyymm  śśrrooddoowwiisskkuu??

MM..KK..KK..::  -- Dziecko gotowe do podjęcia
nauki w szkole nie powinno mieć takich
problemów. O tym właśnie decyduje jego
dojrzałość społeczno-emocjonalna.
Dziecko gotowe do podjęcia nauki w kla-
sie pierwszej nie reaguje lękiem na roz-
stania z najbliższymi, potrafi
podporządkować się nowym zasadom 
i nie ma trudności w nawiązywaniu rela-
cji z osobami dorosłymi i rówieśnikami.
To czy dziecko łatwo zaadaptuje się do
nowych warunków nie tylko zależy od
rodziców. Musi to być system wzajem-
nych oddziaływań pedagogicznych oraz
organizacyjnych szkoły i rodziny. Zdecy-
dowanie rodzice mogą złagodzić lęk
dziecka przed szkołą. Na pewno adapta-
cję ułatwią rozmowy z dzieckiem 
o szkole, nasze miłe i śmieszne osobiste
doświadczenia, a także wspólne zakupy
związane z wyprawką pierwszoklasisty.
Warto również wspólnie z dzieckiem od-
wiedzić szkołę, do której będzie od
września uczęszczać. 

WWaannddaa  RRąąbbaallsskkaa  ((WW..RR..)):: - Od początku

należy być uważnym na to co dzieje się 
z dzieckiem i szybko reagować. U sześ-
ciolatka łatwo rozpoznać emocje - czy
jest smutny, czy wesoły, czy coś go mar-
twi. Reagujemy na to co dzieje się 
z dzieckiem. Pytajmy, rozmawiajmy i jesz-
cze raz rozmawiajmy. Warto być 
w stałym kontakcie z wychowawcą na-
szej pociechy. Szybko reagujmy na pro-
blemy naszego dziecka. Czasami gdy
nasze rozmowy z nim nie wystarczają, a
silne emocje trwają dłużej, warto zwrócić
się o pomoc do specjalisty. W naszej po-
radni chętnie służymy taką pomocą dla
dziecka i rodzica. Problemy adaptacyjne
dziecka mogą objawiać się nie tylko
płaczem, smutkiem, niechęcią pójścia do
szkoły ale też apatią, rozdrażnieniem czy
nawet agresją. Mogą pojawiać się doleg-
liwości somatyczne jak bóle głowy, brzu-
cha - wtedy pomoc specjalisty jest
konieczna.

KK..KK..::  WW  jjaakkii  ssppoossóóbb  rrooddzziiccee  ppoowwiinnnnii
rreeaaggoowwaaćć  nnaa  ppłłaacczz  ii  nniieecchhęęćć  ppiieerrwwsszzookkllaa--
ssiissttyy  ddoo  sszzkkoołłyy??

WW..RR..:: - Po pierwsze wysłuchać i wyra-
zić akceptację dla uczuć dziecka. Pocie-
cha ma prawo być smutnym, ma prawo
martwić się czy przeżywać złość. Później
pomóc w poszukaniu rozwiązania sytua-
cji. Ważne jest aby wspierać nasze
dziecko, zapewniać, że zawsze może li-
czyć na naszą pomoc. Jeśli młodemu
człowiekowi trudno jest wyrazić to, co
przeżywa zaproponujmy aby to naryso-
wało, odegrało scenkę za pomocą ma-
skotek- jest to formą odreagowania

negatywnych emocji. Zawsze pozytywnie
wypowiadajmy się o szkole, o nauczycie-
lach, o korzyściach płynących z nauki.
Bądźmy też stanowczy i konsekwentni
(dziecko musi iść do szkoły niezależnie od
nastrojów), nie przedłużajmy rozstania
gdy nasza pociecha płacze.

KK..KK..::  RRóówwnniieeżż  ddllaa  rrooddzziiccóóww  ppoossłłaanniiee  ppoo--
cciieecchhyy  ddoo  sszzkkoołłyy  ttoo  ssttrreess..  JJaakk  mmooggąą  ssoobbiiee
zz  nniimm  ppoorraaddzziićć??

MM..KK..KK..:: - To naturalne, że przed każdym
nowym wydarzeniem w życiu naszego
dziecka odczuwamy lęk. Najważniejsze,
żeby nie okazywać go dzieciom, bo same
zaczną się bać. Musimy być pozytywnie
nastawieni, a nasz nastrój udzieli się
dziecku i na pewno ułatwi mu szkolny
start. Żeby złagodzić stres warto w pierw-
szym dniu szkoły być razem z dzieckiem.
Pamiętajmy również o tym, że dzieci sześ-
cioletnie są w szkole otoczone szczególną
opieką wszystkich pracowników. 

WW..RR..::  - Rodzice o swoich obawach
nigdy nie powinni rozmawiać przy
dziecku. O tym co ich martwi i niepokoi
można porozmawiać z innym rodzicem,
który miał podobne doświadczenia, 
z przyjaciółmi, czy zasięgnąć fachowej
porady specjalisty. Przy dziecku należy
być spokojnym, opanowanym i pełnym
wiary w to, że sobie poradzi w nowej sy-
tuacji. Pamiętajmy, że tak naprawdę więk-
szość sześciolatków jest gotowych do
pójścia do szkoły i odnoszenia w niej suk-
cesów na miarę swoich możliwości. Za-
ufajmy dobrze przygotowanym do tej
roli nauczycielom. 

Duże problemy małych ludzi

KAJETAN CICHY KRÓLEM STRZELCÓW W LUBBEN

międzynarodowe turnieje młodych piłkarzy

sierpień, 2015

SZEŚCIOLATEK W SZKOLE. MAMO, TATO PAMIĘTAJ!

- Bądź w dobrym kontakcie ze szkołą.
- Nie podważaj autorytetu nauczycieli, nie wypowiadaj się negatywnie o szkole w obecności
dziecka.
- Nie obarczaj dziecka nadmiernymi obowiązkami i zbyt dużą ilością dodatkowych zajęć.
- Wspieraj mądrze rozwój dziecka - towarzysz dziecku w rozwijaniu jego zainteresowań.
- Interesuj się sprawami dziecka.
- Ustal plan dnia i wyznacz stałe godziny nauki.
- Ogranicz korzystanie z technologii informacyjnych. Postaw na zabawy i aktywności ruchowe.
- Pozwalaj dziecku na rozumną swobodę i podejmowanie samodzielnych decyzji.
- Bądź konsekwentny w swoich decyzjach.
- Dostrzegaj osiągnięcia dziecka. Często je chwal i okazuj, że jesteś z niego dumny.
- Wzmacniaj relację z dzieckiem poprzez częste rozmowy i wspólnie spędzany czas.
- Zapewnij dziecku poczucie bezpieczeństwa poprzez akceptację i okazywanie uczuć.
- Pozwól dziecku na wyrażanie emocji.
- Zapewnij dziecko, że w nie wierzysz, że sobie poradzi i nauczy się tam wielu ciekawych rze-
czy.
- Rozmawiaj z dzieckiem spokojnie, na bieżąco o wszystkich problemach - nerwy nigdy się są
dobrym doradcą.
- Nie bagatelizuj problemów dziecka, nawet jeśli wam wydadzą się błahe.
- Zorganizuj dzień tak, aby dziecko miało czas na naukę, zabawę, odpoczynek.
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WW  nniieeddzziieellęę,,  22  ssiieerrppnniiaa
mmłłooddzzii  zzaawwooddnniiccyy  

NNoowwoottoommyysskkiieejj  AAkkaaddeemmiiii
PPiiłłkkaarrsskkiieejj  wwyyjjeecchhaallii  nnaa  oobbóózz

pprrzzyyggoottoowwaawwcczzyy  
ddoo  WWrrzzoossoowwaa..  UUcczzeessttnniikkóóww

wwyyjjaazzdduu  ppoożżeeggnnaałł  
wwiicceessttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii

TToommaasszz  KKuucczzyyńńsskkii,,  kkttóórryy
żżyycczzyyłł  wwsszzyyssttkkiimm  

wwssppaanniiaałłyycchh    
wwaakkaaccjjii  oorraazz  ssppoorrttoowwyycchh  
ssuukkcceessóóww  ww  pprrzzyysszzłłoośśccii..

młodzi piłkarze pojechali na obóz do wrzosowa 
sierpień, 2015

MMoottooccyykklliiśśccii  ii  wwiieellbbiicciieellee  mmoottoorryyzzaa--
ccjjii  zz  ccaałłeejj  PPoollsskkii  zzjjeecchhaallii  ddoo  SSiieelliinnkkaa
kk..  OOppaalleenniiccyy,,  bbyy  wwzziiąąćć  uuddzziiaałł  ww  99

eeddyyccjjii  SSppoottkkaańń  MMoottooccyykklloowwyycchh..
OOffiiccjjaallnnee  oottwwaarrcciiee  iimmpprreezzyy  ooddbbyyłłoo
ssiięę  ww  ssoobboottęę,,  1188  lliippccaa..  PPoowwiiaatt  NNoo--

wwoottoommyysskkii  rreepprreezzeennttoowwaałłaa  MMaarriiaa
GGaallaass  --  PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  PPoo--
wwiiaattuu  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo..  

Na scenie głównej pojawili się również:
Radny Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Ryszard Napierała, burmistrz Opa-
lenicy Tomasz Szulc, Prezes
Stowarzyszenia „Lech 1929 Opalenica
Klub Motocyklowy” Krzysztof Kasper-
czak, Prezes Opalenickiej Izby Gospodar-
czej Jan Adamczewski oraz ks. Edmund
Jaworski.

Tradycyjnie już strzał z armaty był
sygnałem do uformowania parady mo-
tocyklistów pod nazwą „Śladami Jazdy
Testowej Pierwszego Polskiego Moto-
cykla Lech”, której meta znajdowała się
na Placu Piłsudskiego w Opalenicy. Tam
też odbyła się msza święta. Po jej zakoń-
czeniu zebrani ponownie udali się do Sie-
linka, gdzie czekało na nich sporo
atrakcji. Oprócz muzyki na żywo w wy-
konaniu zespołów rockowych uczestnicy
imprezy mogli m.in. zobaczyć pokaz
stundu oraz zwiedzić ekspozycję po-
święconą pierwszemu polskiemu moto-
cyklowi Lech. Impreza była
współfinansowana z środków Powiatu
Nowotomyskiego. 

MAG

DZiewiąTe SPOTKaNia
mOTOcyKlOwe

WW  lleettnniiee,,  wwaakkaaccyyjjnnee  wwiieecczzoorryy  mmiieesszzkkaańńccyy  ggmmiinnyy  MMiieeddzziicchhoowwoo,,  bbeezz  wwyy--
jjeeżżddżżaanniiaa  ppoozzaa  ggrraanniiccee  sswwooiicchh  mmiieejjssccoowwoośśccii,,  mmiieellii  ookkaazzjjęę  ssppoottkkaaćć  ssiięę
ii  oobbeejjrrzzeećć  cciieekkaawwyy  ffiillmm..  KKiinnoo  pplleenneerroowwee  ttoo  nniieezzwwyykkłłyy  ppoommyyssłł  nnaa  uuddaannyy  wwaa--
kkaaccyyjjnnyy  wwiieecczzóórr,,  aa  ttaakkżżee  iiddeeaallnnee  rroozzwwiiąązzaanniiee  ddllaa  oossóóbb  sspprraaggnniioonnyycchh
ddoobbrreeggoo  kkiinnaa..

W Miedzichowie (17.07.2015 r.) oraz w Bolewicach (07.08.2015 r.) został wy-
świetlony film  pt. „Disco Polo” w reżyserii Macieja Bochniaka. Tegoroczne wakacyjne
letnie kino plenerowe zgromadziło wielu zwolenników. Było okazją do spotkania się 
w gronie znajomych i miłego spędzenia czasu „pod chmurką”. Film „Disco Polo” przed-
stawia szalone lata dziewięćdziesiąte, gdy nad Wisłą zagościła wolność, a cała Polska
śniła amerykański sen. Tomek i Rudy - chłopaki z prowincji napędzani pasją i marze-
niami żegnają szarą rzeczywistość i ruszają na podbój discopolowych list przebojów.

UG Miedzichowo

KiNO PleNerOwe 
w mieDZichOwie
i w BOlewicach

DDzziieewwiięęćć  ddnnii,,  ttyyllee  nnaalleeżżaałłoo  ssppęęddzziićć  
ww  ZZbbąąsszzyynniiuu,,  bbyy  ww  ppeełłnnii  uucczzeessttnniicczzyyćć  
ww  oobbcchhooddaacchh  VV  ŚŚwwiięęttaa  JJeezziioorraa,,  kkttóórree
ttrrwwaałłyy  oodd  ssoobboottyy  2255  lliippccaa  ddoo  nniieeddzziieellii  22
ssiieerrppnniiaa..  DDllaa  ttyycchh,,  kkttóórrzzyy  ddoottaarrllii  ww  ttyymm
cczzaassiiee  nnaadd  BBłłęęddnnoo  nniiee  zzaabbrraakkłłoo  aattrraakkccjjii
kkuullttuurraallnnyycchh  ii  ssppoorrttoowwoo--rreekkrreeaaccyyjjnnyycchh..
AAkkttyywwnniiee  ww  ZZbbąąsszzyynniiuu  wwyyppoocczzyywwaallii  zzaa--
rróówwnnoo  nnaajjmmłłooddssii,,  jjaakk  ii  ccii  ttrroocchhęę  ssttaarrssii..
CChhooćć  cchhwwiillaammii  ppooggooddaa  ppłłaattaałłaa  ffiiggllee,,  ddllaa
wwyyttrrwwaałłyycchh  ookkaazzaałłaa  ssiięę  jjeeddyynniiee  cchhwwiilloowwąą
zzmmiiaannąą  ppllaannóóww..  

Pierwszy dzień obchodów rozpoczęły
zawody wędkarskie o Puchar Stowarzy-
szenia Wędkarzy Ziemi Zbąszyńskiej. Do
kolejnych wydarzeń sobotniego po-
południa należały Zawody Pływackie o Pu-
char Zbąszynia, w ramach których
rozegrano Grand Prix Wielkopolski 

w Pływaniu Długodystansowym, Młod-
zieżowe Zawody Strażackie oraz Turniej
Strzelecki. Również dla piłkarzy znalazła
się interesująca propozycja. Nowatorską
grę sprawności piłkarskiej zaprezentował
Tomasz Radwan. W Muzeum Ziemi
Zbąszyńskiej i Regionu Kozła zaprezento-
wano wystawę Katarzyny Lis-Lachowicz.
Wieczorową porą na scenie w Łazienkach
wystąpił zbąszyński zespół Wesoła Fe-
rajna oraz goszczący Zbąszyniu po raz
drugi zespół Claret Gospel z Wybrzeża
Kości Słoniowej. W ramach V Święta Je-
ziora w Nowej Wsi Zbąskiej odbyła się ple-
nerowa projekcja filmu zatytułowanego
Disco Polo. Kinowy hit sprawdził się także
„pod chmurką” gromadząc liczną publicz-
ność nad nowowiejskim brzegiem
Błędna. Niedziela rozpoczęła się od tra-
dycyjnego Biegu Śniadaniowego z za-
wodnikami klubu TKKF Łabędź.
Najważniejszym wydarzeniem była całod-
niowa uczta dla fanów siatkówki
plażowej. Jak przystało na jubileuszową
edycję Rutnicki Cup siatkarze zaprezen-
towali wysoki poziom gry, czego efektem
były niezwykłe dwa finałowe pojedynki o
pierwsze i trzecie miejsce. Zwyciężył duet
Dominik Witczak oraz Sebastian Sobczak,
miejsce drugie zajęli Tomasz Wierzbicki

oraz Artur Wierzbicki, a na miejscu trze-
cim uplasowali się Adrian Sdebel i Piotr
Janiak. W ramach programu artystycz-
nego przygotowanego na niedzielny wie-
czór zaprezentował się zespół taneczny
Rego, a także zespół rockowy Inundation
oraz gwiazda wieczoru Szymon Wydra 
z zespołem Carpe Diem. 

Poniedziałkowy dzień mimo wiatru 
i przelotnego deszczu, nie dał się nie
lubić. Obok kursu nauki pływania odbyły
się turniej piłki nożnej plażowej dla dzieci
i młodzieży, zajęcia plastyczne prowa-
dzone przez studentów ASP w Łodzi, za-
jęcia modelarskie, trening bokserski oraz
wspólne śpiewanie szant z Zespołem
Śpiewaczy Zbąszyńskich Seniorów.
Czwartego dnia Święta Jeziora odbyły się
kolejne lekcje nauki pływania, zabawy ru-
chowe dla przedszkolaków prowadzone
przez panie z Przedszkola Lipowy
Zakątek, zajęcia plastyczne, których te-
matem były zabytkowe auta, a także ko-
lejne spotkanie z warsztatami
modelarskimi i boksem. W kolejnych
dniach Święta na uczestników czekały ko-
lejne atrakcje. W Filharmonii Folkloru Pol-
skiego wystąpił duet Camilla Bachhausen
oraz Allan Rasmussen, prezentujący mu-
zykę barokową, odbył się turniej uniho-

keja, zawody wędkarskie dla dzieci oraz
zabawy pirackie. W złotym piasku boisk
plażowych odbył się turniej ringo. Spo-
rym zainteresowaniem cieszyły się kon-
kurencje wędkarskie, zawody rzutowe
oraz łowienie ryb. Także w tym roku od-
były się warsztaty rękodzielnicze prowa-
dzone przez klub seniora Złocień 
i Gimnazjum Zbąszyń. W obchody Święta
Jeziora wpisany został także Jarmark
Świętego Piotra w okowach, już po raz
dwunasty w Łazienkach zagościli prezen-
tujący swoje prace rękodzielnicy. Dodat-
kowo odwiedzający Łazienki mieli okazję
zobaczyć wystawę poplenerową prac wy-
konanych przez studentki ASP z Łodzi,
a także uczestniczyć w kursie udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Wydarzeniom towarzyszył także jubi-
leusz 25-lecia reaktywacji Towarzystwa
Gimnastycznego Sokół. W ostatni dzień
świętowania  rozstrzygnięto zawody
wędkarskie o puchar burmistrza, a także
konkurs na „pływanie na czymkolwiek”.
Gwiazdą ostatniego wieczoru była Nata-
lia Kukulska, której koncert poprzedziły
występy zespołu Górnianki z Jaszkowej
Górnej, Zespołu Śpiewaczy Zbąszyńskich
Seniorów, uczniów z Zespołu Szkół 
w Zbąszyniu,  kabaretu Czesuaf i orkies-
try Cuda-Wianki. 

Wśród instytucji wspierających im-
prezę, podobnie jak w latach poprzednich
było także  Starostwo Powiatowe 
w Nowym Tomyślu.

opr. KAM

V święto Jeziora w Zbąszyniu



WW  ssoobboottęę,,  11  ssiieerrppnniiaa  ww  ggmmiinniiee  MMiiee--
ddzziicchhoowwoo  ooddbbyyłł  ssiięę  ddrruuggii  rraajjdd  zzoorr--
ggaanniizzoowwaannyy  pprrzzeezz  mmiieejjssccoowwąą  ggrruuppęę

nniieeffoorrmmaallnnąą  „„MMoożżnnaa  IInnaacczzeejj””  zz  LLee--
wwiicczzyynnkkaa  ww  rraammaacchh  pprroojjeekkttuu  ppnn..
„„OOdd  ssaaddzzoonnkkii  ddoo  rreeccyykklliinngguu””..  IImm--

pprreezzaa  bbyyłłaa  wwssppóółłffiinnaannssoowwaannaa  zzee
śśrrooddkkóóww  PPrrooggrraammuu  FFuunndduusszz  IInniiccjjaa--
ttyyww  OObbyywwaatteellsskkiicchh..

Od wczesnego rana panowała piękna,
słoneczna pogoda. Grupa uczestników
rajdu rowerowego pod opieką Leśni-
czego Leśnictwa Leśny Folwark wyru-
szyła w trasę prowadzącą z Lewiczynka
przez Leśnictwo Papiernia, aż do Cen-
trum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej
w Mniszkach.

Rowerzyści podczas podróży mogli
podziwiać piękne widoki oraz nabyć wie-
dzę na temat ekosystemu leśnego. Naj-
ciekawszym punktem całej wyprawy
okazało się Centrum Edukacji Regional-
nej i Przyrodniczej w Mniszkach. Uczest-
nicy rajdu zwiedzili ekspozycję
przyrodniczą wykonaną przez Nadleśnic-
two Bolewice oraz wystawę etnogra-
ficzną  przybliżającą dawne życie
mieszkańców regionu. Ekspozycja przed-
stawiała współzależności między zbioro-
wiskami roślinnymi (głównie leśnymi), 
a żyjącymi w nich zwierzętami. Pokazy-
wała również rolę leśnika i myśliwego 
w kreowaniu równowagi w środowisku
na przykładzie terenów malowniczej Do-
liny Kamionki. Pomimo długiej i trudnej
trasy prowadzącej przez las, na twarzach
uczestników gościł uśmiech i zadowole-
nie. Udział w rajdach  miał przede
wszystkim na celu aktywizację i integra-
cję mieszkańców, zwiększenie ich świa-
domości oraz uwrażliwienie na ochronę
wspólnego dobra, jakim niewątpliwie jest
otaczająca nas przyroda.

UG Miedzichowo

Od sadzonki do recyklingu

TTeeggoorroocczznnyy  JJaarrmmaarrkk  ppoonnoowwnniiee  bbyyłł
ookkaazzjjąą  ddoo  ssppoottkkaanniiaa  ssiięę  nnaa  ssiiaattkkaarr--
sskkiicchh  bbooiisskkaacchh  ppllaażżoowwyycchh  ww  nnoowwoo--
ttoommyysskkiimm  PPaarrkkuu..  NNaa  śśwwiieettnniiee
pprrzzyyggoottoowwaannyycchh  bbooiisskkaacchh,,  ww  ssoo--
bboottęę  jjaarrmmaarrkkoowwąą,,  zzjjaawwiiłłoo  ssiięę  1122  ppaarr
ww  ttyymm  ppaarraa  ddzziieewwcczząątt,,  kkttóórree  pprrzzeezz
ppoonnaadd  ttrrzzyy  ggooddzziinnyy  rryywwaalliizzoowwaałłyy  
oo  ttyyttuułł  MMiissttrrzzaa  „„RRyycchhttyykk  PPllaażżyy””..  PPoo
rraazz  ppiieerrwwsszzyy  ttuurrnniieejj  tteenn  ooddbbyyłł  ssiięę  
oo  PPuucchhaarr  SSttaarroossttyy  NNoowwoottoommyy--
sskkiieeggoo..  

Zawodników z Nowego Tomyśla, ale
także z Poznania czy Zbąszynia powitali
m.in. Starosta Nowotomyski – Ireneusz
Kozecki, Rady Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego – Ryszard Napierała,
Radni Miejscy – Katarzyna Rolla, Maciej
Bielawa i Jakub Skrzypczak, który jedno-
cześnie był także głównym organizato-
rem tego sportowego wydarzenia.

Rywalizacja w turnieju była niezwykle
zacięta i pełna długich, mocnych wymian.
Niemałą sensację wywołała para kobiet,
która z turnieju wyeliminowała duet
panów, za co otrzymały gromkie brawa. 

Od początku turnieju widać było bar-
dzo dobrze dysponowane pary z Pozna-
nia, które wydawały się być faworytami.
Tak też się stało, duety –
Jaroszczak/Szubstarski oraz Jakubow-
ski/Jankowski znalazły się w Finale, 
z kolei w meczu o trzecie miejsce zmie-
rzyli się Szczechowicz/Kramski ze
Zbąszynia z próbującymi bronić honoru
nowotomyskiej siatkówki Graconiem/Ja-
worowiczem.

W drugim z tych spotkań gospodarze
przegrali 15:21, tym samym puchary za
trzecie miejsce zostały w rękach gości ze
Zbąszynia. O miejsce pierwsze zmierzyli
się faworyci z Poznania. Przez pierwszą
fazę spotkania stan meczu wydawał się
bardzo wyrównany – jak na Finał przy-
stało. Jednak ostatecznie rezultatem
21:12 zwycięstwo zapewniła sobie para
Jaroszczak/Szubstraski. 

Dziękując za udział w kolejnym Tur-
nieju „Rychtyk Plaża”, podczas wręczenia
nagród i okazałych pucharów zaproszono

już na kolejną edycję tych zawodów 
w przyszłym roku.

Tekst: Jakub Skrzypczak

Turniej o siatkarski Puchar
Starosty Nowotomyskiego

WW  nniieeddzziieellęę,,  22  ssiieerrppnniiaa  ww  OOppaalleenniiccyy  ooddbbyyłł  ssiięę  ddrruuggii  zz  ccyykklluu  bbiieeggóóww  zzaalliicczzaa--
nnyycchh  ddoo  IIIIII  GGrraanndd  PPrriixx  PPoowwiiaattuu  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo  ww  BBiieeggaacchh  UUlliicczznnyycchh..
BBiieegg  OOppaalliińńsskkiicchh  wwyyggrraałł  BBaarrttoosszz  MMaajjoorrcczzyykk  zz  KKaarrcczzeewwaa..  DDrruuggii  ddoobbiieeggłł
YYuurriiyy  BBllaahhooddiirr  zz  WWiittnniiccyy,,  aa  ttrrzzeeccii  DDaammiiaann  GGllaappiiaakk  zz  BBuucczzuu..  WWśśrróódd  ppiięęcciiuusseett
zzaawwooddnniikkóóww,,  kkttóórrzzyy  ww  uuppaallee  ppookkoonnaallii  1100  kkmm  bbyyłł  rróówwnniieeżż  mm..iinn..  zznnaannyy  ppoozz--
nnaańńsskkii  rraappeerr  „„MMeezzoo””..  KKllaassyyffiikkaaccjjęę  kkoobbiieett  wwyyggrraałłaa  PPaattrryyccjjaa  TTaallaarr..  GGrraattuulluu--
jjeemmyy  wwsszzyyssttkkiimm  zzaawwooddnniikkoomm!!

Przypomnijmy, że klasyfikację w dniu 23 maja w Bolewicach rozpoczęła V Dzie-
siątka Fiedlerowska. Przed uczestnikami GP kolejny bieg dopiero po wakacjach: 20
września – XXVIII Bieg Zbąskich, IX Półmaraton Zbąszyń. 

MAR

XXiV Bieg OPalińSKich

WWyynniikkii::
1. Błażej Szubstarski/Tomasz Jaroszczak (Poznań)
2. Michał Jakubowski/Janusz Jankowski (Poznań)
3. Michał Szczechowicz/Damian Kramski (Zbąszyń)

sierpień, 201510
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MMaarrttiinn  SSttaassiikk,,  rreepprreezzeennttuujjąąccyy  LLKKSS
„„BBuuddoowwllaannii""  NNoowwyy  TToommyyśśll  zzddoobbyyłł
bbrrąązzoowwyy  mmeeddaall  nnaa  ooddbbyywwaajjąąccyycchh
ssiięę  ww  SSzzwweeccjjii  MMiissttrrzzoossttwwaacchh  EEuu--
rrooppyy  ddoo  llaatt  1155..

Martin Stasik z LKS „Budowlani” Nowy
Tomyśl pojechał na zgrupowanie kadry
narodowej juniorów do lat 15, jako za-

wodnik rezerwowy. Jednak podczas
obozu okazało się, że jego wyniki kwalifi-
kują go do startu na mistrzostwach Eu-

ropy i trener kadry narodowej Wojciech
Gesek wpisał go na listę reprezentantów.
Nasz debiutant wystartował w Szwecji 
w niedzielę, 2 sierpnia około godziny
19.00. Po boju rwaniu, zajmował czwarte
miejsce z 81 kg., co jest nowym rekor-
dem Polski do lat 15 i wyrównaniem re-
kordu Polski do lat 17! Z niecierpliwością
czekaliśmy na podrzut, tym bardziej że
trenerzy zaordynowali jako pierwsze
podejście dla Martina 97 kg. Martin zali-

czył 97 kg, a w drugim podejściu 100 kg.
W trzecim podejściu, Martin niestety nie
zaliczył 103 kg. Wynik w dwuboju (181
kg.) jest także nowym rekordem Polski
do lat 15. Jednak ten wspaniały start dał
mu BRĄZOWY MEDAL MISTRZOSTW EU-
ROPY DO LAT 15!!! Piąte miejsce zajął Mi-
kołaj Dach z siostrzanego klubu Promień
Opalenica, któremu serdecznie gratulu-
jemy.

LKS „Budowlani”

WW  PPoozznnaanniiuu  ii  ccaałłeejj  WWiieellkkooppoollssccee  rroozzppoocczzyynnaa  sswwąą
ddzziiaałłaallnnoośśćć  nnoowwaa  sszzkkóółłkkaa  ppiiłłkkaarrsskkaa..  LLeecchh  PPoozznnaańń  FFoooott--
bbaallll  AAccaaddeemmyy  mmaa  mmiieećć  nnaa  ttyymm  tteerreenniiee  kkiillkkaannaaśścciiee  oodd--
ddzziiaałłóóww..  WWsszzyyssttkkoo  wwsskkaazzuujjee  nnaa  ttoo,,  żżee  jjeeddeenn  zz  nniicchh  wwee
wwrrzzeeśśnniiuu  ppoowwssttaanniiee  rróówwnniieeżż  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..  

Na ten temat rozmawiano we wtorek, 11 sierpnia w Staro-
stwie Powiatowym w Nowym Tomyślu, gdzie wicestarosta To-
masz Kuczyński spotkał się z działaczami Nowotomyskiej
Akademii Piłkarskiej oraz Dominikiem Czapczykiem dyrektorem
zarządzającym Lech Poznań Football Academy.

Szkółka piłkarska Kolejorza zamierza współpracować z Nowo-
tomyską Akademią Piłkarską i w jej ramach organizować szkole-
nie młodych piłkarzy w wieku 4 i 5 lat. Dzieci trenowane mają
być jednak przez szkoleniowców wskazanych przez poznański
klub. Ponadto dzieci z NAP i Football Academy wraz z trenerami
i działaczami będą mogli korzystać z szeregu atrakcyjnych szko-

leń, imprez sportowych i wydarzeń współorganizowanych przez
poznański klub sportowy.

Wiadomo już, że Nowy Tomyśl będzie kolejną lokalizacją 
w powiecie nowotomyskim, gdzie pod szyldem Lecha Poznań
rozpoczną się treningi najmłodszych. MAR

Brązowy medal mistrzostw europy
dla zawodnika „Budowlanych”

WW  ssoobboottęę,,  55  wwrrzzeeśśnniiaa  oodd  ggooddzz..
1155..0000  pprrzzyy  MMiieejjsskkiieejj  ii  PPoowwiiaattoowweejj
BBiibblliiootteeccee  PPuubblliicczznneejj  ww  NNoowwyymm  TToo--
mmyyśślluu,,  BBiibblliiootteekkaarrzzee  ii  BBiibblliiooeennttuuzz--
jjaaśśccii  zzaapprraasszzaajjąą  nnaa  wwyyjjąąttkkoowwąą
iimmpprreezzęę  pplleenneerroowwąą  --  PPRRZZYYSSTTAANNEEKK::
BBIIBBLLIIOOTTEEKKAA!!  

W Wielodziedzinowym Konkursie Wie-
dzy i Umiejętności na pasjonatów mu-
zyki, filmu, historii regionu, sztuki,
podróży, literatury, zdrowia i sportu cze-
kają gry, zabawy i konkursy z cennymi na-
grodami! Do wygrania - tablety, czytniki
e-booków, zestawy audiobooków, aparat
fotograficzny, talony konsumpcyjne do
wykorzystania w nowotomyskich loka-
lach i wiele innych. 

Każdy będzie miał szansę wziąć udział
w twórczym konkursie: „Wypromuj naszą
bibliotekę” na najciekawsze hasło i gra-
fikę reklamujące nowotomyską biblio-
tekę. Wśród uczestników imprezy, którzy
wezmą udział w plebiscytach: „Co czy-
tałam/czytałem gdy byłam/byłem
mały?” i „Lubię gdy czyta mi
mama/tata...” rozlosujemy nagrody –
niespodzianki.

Na wszystkich, którzy przybędą cze-
kają fantastyczne atrakcje – m.in. Teatr
Uliczny „Z głową w chmurach”, stoisko
Lasów Państwowych – Nadleśnictwo Bo-
lewice, CAFE PRZYSTANEK, atelier foto-
graficzne. Imprezę zakończy koncert
Waldemara Rychłego z zespołem
grającym muzykę folkową, po którym
nastąpi rozwiązanie konkursu głównego
i wręczenie nagród. 

Już po raz czwarty Przystanek: Biblio-
teka! organizuje również Gminna Biblio-
teka Publiczna w Miedzichowie, filia 
w Bolewicach. W tym roku, w sobotę 12
września od godziny 14.30 na miłośni-
ków literatury, sztuki, przyrody, podróży,
muzyki, sportu, zdrowia, języka angiel-
skiego i bezpieczeństwa czekają gry, za-
bawy i konkursy z atrakcyjnymi
nagrodami, m.in. nagrodą główną – ro-
werem.

Wśród atrakcji: występ zespołu Our
Dreams i Weroniki Łuczak, Przystankowe
Czytanie Gwary, malowanie twarzy, prze-
jażdżki bryczką, Przystankowe Przy-
smaki, a także pomiar poziomu cukru
i ciśnienia.

Materiał: MiPBP

V PrZySTaNeK: 
BiBliOTeKa! coraz bliżej… 

sierpień, 2015

Szkółka piłkarska Kolejorza również
w Nowym Tomyślu

UUrroocczzyyssttyymm  pprrzzeecciięęcciieemm  wwssttęęggii  zzaa--
kkoońńcczzyyłłaa  ssiięę  mmooddeerrnniizzaaccjjaa  ssttaaccjjii
uuzzddaattnniiaanniiaa  wwooddyy  ww  CChhrroośśnniiccyy..
SSyymmbboolliicczznneeggoo  ooddddaanniiaa  hhyyddrrooffoorrnnii
ddoo  uużżyyttkkuu  mmiieesszzkkaańńccóóww  ddookkoonnaallii  
ww  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  1100  ssiieerrppnniiaa  22001155
rrookkuu,,  SSttaarroossttaa  NNoowwoottoommyysskkii  ––  IIrree--
nneeuusszz  KKoozzeecckkii,,  PPoowwiiaattoowwyy  IInnssppeekkttoorr
SSaanniittaarrnnyy  ––  WWaalleerriiaann  SSiillsskkii,,  BBuurr--
mmiissttrrzz  ZZbbąąsszzyynniiaa  ––  TToommaasszz  KKuurraassiińń--
sskkii,,  SSoołłttyyss  WWssii  ––  ŁŁuuccjjaa  GGóórrnnaa,,  PPrreezzeess
SSttoowwaarrzzyysszzeenniiaa  „„AAkkttyywwnnaa  WWiieeśś””
CChhrroośśnniiccaa  ––  DDaarriiuusszz  GGoollcczzaakk  aa  ttaakkżżee
cczzłłoonneekk  rraaddyy  ssoołłeecckkiieejj  --  DDaarriiuusszz
DDąąbbrroowwsskkii..  SSttaaccjjaa  ppoośśwwiięęccoonnaa  zzooss--
ttaałłaa  pprrzzeezz  pprroobboosszzcczzaa  ppaarraaffiiii  ppww..  ŚŚww..
WWaawwrrzzyyńńccaa  ww  ŁŁoommnniiccyy  ––  kkssiięęddzzaa  CCee--
zzaarreeggoo  KKuucciińńsskkiieeggoo..  

Projekt zatytułowany „Modernizacja
Stacji Uzdatniania Wody w Chrośnicy”

został zrealizowany przez Zakład Usług
Komunalnych zgodnie z podpisaną
umową w ramach operacji Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach działania
„Podstawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej”.

Inwestycja została zrealizowana w ter-
minie od 31 grudnia 2014 roku do 15
maja 2015 roku. Całkowity koszt realiza-
cji zadania wyniósł 596 873,42 zł, z czego
kwota dofinansowania wyniosła 375
584,00 zł. Wykonawcą prac była firma
ZPHU MAT-BUD - Zakład Ogólnobudow-
lany Piotra Mickiewicza z Chobienic. Mo-
dernizacja stacji uzdatniania wody
przeprowadzona została ze względu na
zły stan techniczny użytkowanych
urządzeń: hydroforów, filtrów, instalacji a
także złego stanu technicznego budynku.
Obejmowała wykonanie instalacji oświet-
lenia wewnętrznego i zewnętrznego, ob-
wodów zasilania urządzeń siłowych,

montażu rozdzielnicy głównej wraz z
szafą sterującą, linii zasilającej i sterującej
układem automatyki a także montażu in-
stalacji odgromowej i wyrównawczej. Ste-
rowanie stacją odbywać się będzie
poprzez przekaźnik programowalny
otwierający lub zamykający zawory uru-
chamiane pneumatycznie. Woda surowa
jest ujmowana dwoma studniami 
i tłoczona do stacji pompami głębino-
wymi. Modernizacja stacji umożliwi uzdat-
nienie 36 m3/h, dotychczas zużycie
wynosiło 9,5 m3/h. Nowe elementy in-
stalacji wykonano ze stali nierdzewnej.
Cały obiekt wraz z nowymi urządzeniami
podlega monitorowaniu z możliwością wi-
zualizacji w siedzibie firmy w Zbąszyniu. 
W ramach prac wydzielono teren oraz
drogę dojazdową do stacji, wykonano oś-
wietlenie, wyremontowano odstojniki 
a także obudowy ujęć wodnych. Przepro-
wadzono remont kapitalny budynku stacji
wraz z termoizolacją. UM Zbąszyń

Otwarcie stacji uzdatniania wody
w chrośnicy
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ZZaapprraasszzaammyy  ddoo  ccyykklluu  pptt..  „„PPoozznnaajj  SSwwóójj  PPoowwiiaatt””
LLiitteerryy  oodd  AA  ddoo  MM  uuttwwoorrzząą  hhaassłłoo,,  kkttóórree  nnaalleeżżyy  pprrzzeessłłaaćć  lliissttoowwnniiee,,  bbąąddźź  ee--mmaaiilleemm  nnaa  aaddrreess  
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ZZwwyycciięęzzccyy::  LLiiddiiaa  DDuuddeekk  zz  NNoowweeggoo  TToommyyśśllaa,,  BBaarrbbaarraa  SSzzooffeerr  zz  MMiicchhoorrzzeewwaa  
MMiieecczzyyssłłaaww  MMiicchhaałłoowwsskkii  zz  NNoowweeggoo  TToommyyśśllaa

POZIOMO
7. Strumień, lewy dopływ Czarnej Wody.
8. Wieś z Pałacem Łąckich.
9. Największa miejscowość w gminie Kuślin.
11. Towarzystwo Piłkarskie z Lwówka.
12. Rycerz, założyciel Przyprostyni.
13. W herbie Opalenicy.   
15. Pierwotna nazwa Przyłęku.
16. Najgłębsze jezioro w gminie Miedzichowo.
19. Motocykl produkowany w Opalenicy.
20. … Kościelna koło Nowego Tomyśla.    
22. Patronka kaplicy w Niegolewie.
23. Wieś w gminie Kuślin przy szosie Nowy Tomyśl-Duszniki.
24. Koło łowieckie z Nowego Tomyśla.
25. Leśniczówka koło Bolewic.
26. Jeden z instrumentów koźlarskich.

PIONOWO
1. Najdłuższa rzeka w powiecie nowotomyskim.
2. Ticz... - jeden z pierwszych właścicieli Opalenicy.
3. Wybitny ornitolog urodzony w Dakowach Mokrych.
4. Patron szkoły w Sątopach.
5. Najstarsza osada na terenie gminy Opalenica.
6. Kazimierz … -chirurg, zasłużony dyrektor szpitala w Nowym Tomyślu.
10. Zbąszyńska orkiestra.
14. Jeden z placów w Nowym Tomyślu.
15. Uczniowski Klub Sportowy z Wytomyśla.
17. Uczestnik Powstania Styczniowego urodzony w Wojnowicach.
18. Świętowali w lipcu.
21. Muzyk, honorowy obywatel Zbąszynia.
22. Autor "Przewodnika po powiecie nowotomyskim".

MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI
STYPENDIUM MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO
Starostwo powiatowe w Nowym Tomyślu informuje o możli-
wości składania wniosków o przyznanie stypendium Marszałka
Województwa Wielkopolskiego dla uczniów szkół ponadgimnaz-
jalnych, słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli, kolegiów
pracowników służb społecznych, studentów I i II stopnia jednoli-
tych studiów magisterskich uczelni publicznych zameldowanych
na stałe na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Stypendium ma charakter pomocy socjalnej i jest wypłacane ze środ-
ków budżetowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Ucznio-
wie i studenci zameldowani na stałe na terenie powiatu
nowotomyskiego składają wniosek wraz z wymaganymi załącznikami do
Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego
w Nowym Tomyślu – budynek E, wejście nr 3, II piętro, pokój nr 23: -
uczniowie – do 25 września 2015 r., a studenci    – do 20 października
2015 r. 

Szczegółowe informacje na temat przyznawania stypendiów można
znaleźć na stronie powiatu nowotomyskiego 
(www.powiatnowotomyski.pl) i pod numerem telefonu 61 44 26 733.

sierpień, 201512

PPoowwiiaattoowwee  CCeennttrruumm    PPoommooccyy  RRoo--
ddzziinniiee  ww    NNoowwyymm  TToommyyśślluu  iinnffoorr--
mmuujjee,,  żżee  ttrrwwaa  nnaabbóórr  wwnniioosskkóóww  ww
rraammaacchh  pprrooggrraammuu  „„AAkkttyywwnnyy  ssaammoo--
rrzząądd””  MMoodduułł  IIII  --  ppoommoocc  ww  uuzzyysskkaa--
nniiuu  wwyykksszzttaałłcceenniiaa  nnaa  ppoozziioommiiee
wwyyżżsszzyymm,,  ppoopprrzzeezz  ddooffiinnaannssoowwaanniiee
kkoosszzttóóww  eedduukkaaccjjii  ww  sszzkkoollee  ppoolliicceeaall--
nneejj,,  kkoolleeggiiuumm,,  sszzkkoollee  wwyyżżsszzeejj  lluubb
nnaa  pprrzzeewwóódd  ddookkttoorrsskkii  oottwwaarrttyy
ppoozzaa  ssttuuddiiaammii  ddookkttoorraanncckkiimmii..  

Adresatem pomocy jest osoba nie-
pełnosprawna, która posiada znaczny lub
umiarkowany stopień niepełnospraw-

ności. Wnioski przyjmowane są w termi-
nie od 1.09.2015 do 10.10.2015 w Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,
ul. Poznańska 30, 64-300 Nowy Tomyśl,
pok.13. Więcej informacji na stronie in-
ternetowej: www.pcprnt.pl lub pod nr
tel. 61 44 26 773.

Materiał: PCPR, Alicja Łęszczak-Kubiak 

UWAGA STUDENCI 

Trwa nabór wniosków w ramach
programu Aktywny Samorząd

WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  2244  ssiieerrppnniiaa  ww  SSttaa--
rroossttwwiiee  PPoowwiiaattoowwyymm  ww  NNoowwyymm

TToommyyśślluu  ooddbbyyłłoo  ssiięę  ssppoottkkaanniiee  zz  ddyy--
rreekkttoorraammii  ii  nnaauucczzyycciieellaammii  ppllaaccóówweekk

oośśwwiiaattoowwyycchh,,  ddllaa  kkttóórryycchh  ppoowwiiaatt
jjeesstt  oorrggaanneemm  pprroowwaaddzząąccyymm..

Starosta nowotomyski Ireneusz Ko-
zecki wręczył nauczycielom Akty Nada-
nia Stopnia Awansu Zawodowego
Nauczyciela. Stopień nauczyciela miano-
wanego otrzymali: Tomasz Liman, Jo-
lanta Czyż z Zespołu Szkół Zawodowych
i Licealnych w Nowym Tomyślu, Szymon
Skrzypczak z Zespołu Szkół Nr 2 
w Nowym Tomyślu, Jolanta Krzywiak ze
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wycho-
wawczego w Zbąszyniu oraz Agnieszka
Modzelewska z Zespołu Szkół Rolnicze
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Trzciance. 

Nowo mianowanym nauczycielom ser-
decznie gratulujemy. 

KAM

Przybyło mianowanych nauczycieli


